
In the Circuit Court of the State of Oregon

For the County of Multnomah

MICHELE ROSSOLO,

Plaintiff,

v.

MULTNOMAH COUNTY ELCCTIONS DIVISION

and TIM SCOTT, Director,

Defendants.

Case No. 4 01 0 0 0 4 6

SUMMONS

To MULTNOMAH COUNTY ELECTIONS DIVISION, and Tim Scott, Director, ] 040 SE Morrison St, Portland,

OR 97214, Defendants.

You are hereby required to appear and defend the complaint filed g inst you in the above entitled action within thirty (30)

days from the date of service of this summons upon you, and in case of yo r f lute to do so, for want tp►areof, plaintiffs) will apply to
the court for the relief demanded in the complaint. ~~ ~~

NOTICE TO THE DEFENDANT: READ THESE PAPERS CAREFULLY!
You must "appear" in this case or the other side will win automatically. To

"appear" you must file with the court a legal paper called a "motion" or "answer,"

The "motion" or "answer" must be given to the court clerk or admnistrator within
30 days along with the required filing fee. It must be in proper form and have

proof of service on the plaintiff's attorney or, if the plaintiff does not have an

attorney, proof of service upon the plaintiff.
If you have any questions, you should see an attorney immediately. If you

need help in finding an attorney, you may call the Oregon State Bar's Lawyer
Refercal Service at (503) 684-3763 or toll-free in Oregon at (800) 452-7636;
www.osbar.org.

STATE OF OREGON )
ss.

County of Multnomah )

OF ATTORNEY /AUTHOR FOR PLAINTIFF

JOI~1 A. DiLORENZO, JR. OSB #802040
AT'TORNEY'S /AUTHOR'S NAME (TYPED OR PRINTED) BAR NO. (IF ANY)

1300 S.W. Fifth Avenue, Suite 2400

Portland, OR 97201 (503) 241-2300

TRIAL ATTORNEY IF OTHER THAN ABOVE (TYPED OR PRINTED) BAR NO

I, the undersigned attorney of record for the plaintiff, certify that the foregoing is an exact and complete copy of the original

summons in the above entitled action.

ATTORNEYS) FOR PLAINTIFF

TO THE OFFICER OF OTHER PERSON SERVING THIS SUMMONS: You a hereby directed to serve a true copy of this sum-

mons, together with a true copy of the complaint mentioned therein, upon the in vi ual(s) or other legal entity(ies) to whom or which

this summons is directed, and to make your proof of service on the reverse eke f,~or upon a separate si n r document which you

shall attach hereto. / ~/

A
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In the Circuit Court of the State of Oregon
For the County of Multnomah

MICHELE ROSSOLO,
Case No. ~~ ~ 1 0 ~ Q 1F

Plaintiff,

v.
SUMMONS

MULTNOMAH COUNTY ELECTIONS DIVISION
and TIM SCOTT, Director,

Defendants.

To MiTLTNOMAH COUNTY ELECTIONS DIVISION, and Tim Scott, Director, 1040 SE Morrison St, Portland,

OR 97214, Defendants.

You are hereby required to appear and defend the complaint filed g inst you in the above entitled action within
 thirty (30)

days from the date of service of this summons upon you, and in case of yo r f line to do so, for want t}~reof, plaintiffs
) will apply to

the court for the relief demanded in the complaint. ~~ ~)

NOTICE TO THE DGh'GNDANT: ROAD THESE PAPERS CAREFULLY!

You must "appear" in this case or the other side will win automatically. To

"appear" you must file with the court a legal paper called a "motion" or "answer."

The "motion" or "answer" must be given to the court clerk or admnistrator within

30 days along with the required filing fee. It must be in proper form and have

proof of service on the plaintiff's attorney or, if the plaintiff does not have an

attorney, proof of service upon the plaintiff.
If you have any questions, you should see an attorney immediately. If you

need help in finding an attorney, you may call the Oregon State Bar's Lawyer

Refercal Service at (503) 684-3763 or toll-free in Oregon at (800) 452-7636;

www.osbar.org.

STATE OF OREGON )
ss.

County of Mulfiomah )

OF ATTORNEY /AUTHOR FOR PLAINTIFF

JOI-I?~i A. DiLORENZO, JR. OSB #802040
ATTORNEY'S /AUTHOR'S NAME (TYPED OR PRINTED) BAR N0. (IF ANY)

1300 S.W. Fifth Avenue, Suite 2400
Portland, OR 97201 (503) 241-2300

TRIAL ATTORNEY IF OTHER THAN ABOVE (TYPED OR PRINTED) BAR NO

I, the undersigned attorney of record for the plaintiff, certify that t e or ulg is an exact and omplete copy of the original

summons in the above entitled action. ~ /1

ATTORNEYS) FOR PLAiNT[FF

TO THE OFFICER OF OTHER PERSON SERVING THIS SUMMONS: You ar hereby directed to serve a true copy of this sum-

mons, together with a true copy of the complaint mentioned therein, upon the in vi ual(s) or other legal entity(ies) to whom or which

this summons is directed, and to make your proof of service on the reverse fe f~°r upon a separate similar document whi
ch you

shall attach hereto. / 1/ n

ATTORNE
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3

4 IN THE CIRCUIT COURT OF THE STATE OF OREGON

5 FOR THE COUNTY OF MULTNOMAH

6 MICHELE ROSSOLO,

7 Case No. 14 01 0 0 0 4 6

8 v. COMPLAINT

9 MULTNOMAH COUNTY ELECTIONS (Appeal of Determination of Director of

DIVISION and TIM SCOTT, Director, Elections Pursuant to ORS 246.910)

10
Defendants. EXPEDITED REVIEW REQUESTED

11

12 For her Complaint, plaintiff alleges:

13 1•

14 Plaintiff is a resident of Multnomah County and is the Chief Petitioner for a

15 referendum petition filed December 23, 2013 for the purpose of referring portions of Multnomah

16 County Ordinance 1206 to the voters for their approval or rejection (the "Proposed Referendum

1 ~ Petition").

18 2•

19 Defendant Multnomah County Elections Division is a duly constituted division of

20 Multnomah County and has offices located in Multnomah County, Oregon.

21 3.

22 Defendant Tim Scott is the Director of the Multnomah County Elections Division.

23 He purports to have made a determination concerning whether proposed referendum petition

24 meets the requirements of Article VI, Section 10 of the Oregon Constitution, Multnomah County

25 Charter Section 11.30, and Multnomah County Code 5.101 et seq., relative to the initiative and

26 referendum power.

Plaintiff,
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1 4.

2 The Proposed Referendum Petition, a copy of which is attached, was filed with

3 the defendants pursuant to Multnomah County Code Section 5.101 on December 23, 2013.

4 A copy of the proposed petition so filed is attached hereto marked Exhibit A and is expressly

5 incorporated herein. ,

5.

7 On December 31, 2013, defendants purported to make a determination in writing

8 that the proposed petition did not meet the requirements of Article VI, Section 10 of the Oregon

9 Constitution, Section 11.30 of the Multnomah County Charter and Section 5.101 et seq. of the

10 County Code. A copy of that document is appended hereto, marked Exhibit B and is expressly

11 incorporated herein.

12 :'~

13 The authority upon which the defendants rely to make the determination (County

14 Code § 5.101 and §5.102) only permits the Director to make such determinations regarding

15 proposed "initiatives," not proposed "referendum petitions." Defendants therefore lack authority

16 to make any such determination with respect to a proposed referendum petition.

17 7.

18 In the alternative, should defendants have authority to make such a determination,

19 the determination is incorrect as a matter of law.

20 g.

21 Plaintiff, as the chief petitioner, is a person adversely affected by "any act or

22 failure to act" by a county clerk or other official under any election law or order and is thereby

23 entitled to appeal the determination to the circuit court. ORS 246.910(1).

24

25 Plaintiff has no plain, speedy or adequate remedy at law and will suffer

26 substantial and irreparable harm if relief is not expeditiously granted. Plaintiff has a limited
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1 window of time (90 days) to collect sufficient signatures to refer the county legislation. The time

2 period is running notwithstanding the defendant's refusal to allow signature gathering to

3 proceed.

4 10.

5 In the alternative, plaintiff seeks an order reversing and vacating defendants'

6 determination that the prospective petition does not meet the requirements of Article VI, Section

~ 10 of the Oregon Constitution, Multnomah County Charter 11.30, and Multnomah County Code

8 5.101 et seq.

9 PRAYER FOR RELIEF

10 WHEREFORE, plaintiff prays for order and judgment as follows:

11 1. Vacating the determination of the defendants, declaring that it is null and

12 void;

13 2. Declaring that defendants must immediately certify to the Chief Petitioner

14 that the referendum petition may be circulated among electors in accordance with County Code

I S §5.103;

16 3. In the alternative, declaring that the proposed petition meets the

17 requirements of Article VI, Section 10 of the Oregon Constitution, Multnomah County

18 Charter 11.30 and Multnomah County Code §5.101 et. seq. relative to the initiative and

19 referendum power and requiring the defendants to immediately permit circulation of the

20 referendum petition;

2 ] 4. Awarding to plaintiff her costs and disbursements incurred herein; and

22 5. Granting to plaintiff such other relief as justice may require.

23 DATED this 3 d̀ day of January, 2014.

24 DAVIS V~~iRI c~'rHT TREMAII~4E~-b,LP

25

26
C

~o 4~lDiLorenzo, Jr.,
At rnev for Plaintiff
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~,~~, na~1c~. ~.v,d ova j~a ~s ~-~ ~ a~`d ~ .
BEFt)RE THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS

(=0R MULTNOMAH COUNTY, OREGON

ORDINANCE NO. 1206

Amending Multnomah County Code Chapter 11 —Revenue and Taxation.

(Language ~isic~ is deleted; underlined language is new.)

The Multnomah County Board ofi Commissioners Finds:

1. In January, 2001 the Board entered into a Visitor Facilities Intergovernmental Agreement
(VFIGA) with the City of Portland and Metro for the purpose of supporting regional visitor facilities
and visi#or industry development -in the Portland-Multnomah County area. The Board adopted
Ordinance 957, amending Chapter 11, to implement the terms of that IGA.

2. The VFIGA created the Visitor .Facilities Trust Account (VFTA) that is supported by a
2.5% surcl~arge on the Motor Vehicle Rental Tax and a 2.5% surcharge on the Transient Lodging Tax.
Since inception of the agreement these tax surcharges have produced over $133 million that has been
used to support efforts to bring visitors and conventions to the region.

3, A number of changes have occurred, or are proposed to occur, to business operations
and debt obligations, resulting in changes to financing opportunities and efficiencies, revised
programmatic services, and modified roles and responsibilities of the parties to the VFIGA.

4. In recognition of these changes, the parties entered into negotiations in early 2013 to
revise and amend the VFIGA. In September; 2013 the Board ratified an amended and restated VFIGA
with the City of Portland and Metro to provide additional support to complement programs, investments
and contributions made by the three jurisdictions far the health of our• communities and in support of
visitor development.

5. Amendments to Multnomah County Code, Chapter 11, are necessary to fully implement
the terms of the amended and restated VFIG~.

Multnomah County Ordains as Follows:

Section 1. MCC § 11.300 is amended as follows:

§'11.300 -- DEFINITIONS.

For the purpose of this subchapter, the following definitions apply unless the context requires a
different meaning.

C~IR SHARING ORGANIZATION. A profit or non-profit organization with membership
requirements that provides the use of motor vehicles exclusively to its members for a fee.

COMMERCIAL ESTABLISHMENT. Any person or other entity, any part of whose business
consists of providing the use of motor vehicles for a rental fey,

DIRECTOR. The ~i~a+use-Dt~ector-Chie:fi,l_inanci~~I.Uificcr of the county.

DOING BUSINESS IN THE COUNTY. Any of the following conduct by a commercial
establishment whose business address is within or outside the county:
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the county; or
(1) Delivery of a rented vehicle to a location within the county for use by a person with

(2) Presenting for execution within the county by any person a car rental agreement.

EXEMPTION AREA. Multnomah, Washington and Clacl~amas Counties.

MOTOR VEHICLE. Without limitation, auto-mobiles, trucks having manufacturer's gross vehicle
weight not exceeding 24,000 pounds, motor homes, motorcycles, pickup campers and any motorized
passenger vehicles designed to carry fewer than ten persons, which are capable of being used on the
highways of the state. 

I~F6IDN~tL—Gkll,L-1~~~~N~-G~IMR(-Jb-(-F~GG)-~~JAIDS~4,A~--RN~F~I-7"~ CAB-L-a~A-xE0l~~eteH
Vehivl~--l~~:Ht~~l—~i~ f~evcaruic-C3oi~cas-~e~ies-2-900A-any1~900B-c-laie~l-Nave►i~Ue~1 ;-X808-(I-~~a+~~
~hlicg- ~t~i~ns isstaec~-~c~-ref~Encl ~f~lic~~tions-~essr-igeENi~-clause-(aj-of-~I~is-c-ie~i~ai~ioi~-

RENTAL FEE. The gross fee and charges, whatever the basis of their calculation, paid to a
commercial establishment by any person for the rental of a motor vehicle.

RENTAL or RENTING. Obtaining in tho county the use of a motor vehicle from a commercial
establishment in the county .for a rental fee, and includes all services, supplies and commodities
furnished by the commercial establishment in connection wikh providing the use of the vehicle, but does
not include leasing or other transactions where title of a motor vehicle is permanently or temporarily
transferred from the commercial establishment to any other person or entity.

~€Af~--~PdE: kis~IXear-~200(?~00~-

Section 2. MCC § 11.301 is amended as follows:

§ 11.301 IMPOSITION OF TAX.

(A) A tax is imposed on every person renting a motor vehicle from a commercial
establishment doing business in the county, if the rental is far a period of 30 days or less. A rental must
have a duration of 30 days or less if the actual possession or use by the person renting the vehicle
terminates not later than the end of a 30-day period oi• if any contract governing the rental has a
duration of 30 day or less.

(B) The base rate of the tax imposed by subsection (A) is equal to 14.5% of the rental fee
charged by the commercial establishment for the rental.

(C) The surcharge r-a~-of the tax imposed by subsection (A) is equal to 2.5% of the rental
fee charged by the commercial establishment for the rental This 2-a°/@-st+fe-harg~-wi~4-~e++~if~t~-if-the
2:5°~o-~r-~i~sie~~t-lodgi~~--tax-i~~osecl--key-§=1 'I .-49~-(Lj~-is-der-~~ina#e~i-b~#or~-the-issiiar~s~--e~-t-NEB-i~ei~~ls
~le#+raeEl--i~+--§~1-499; This ~~.irc;h~~rge shall rc:iriain iri force as lone as the bonds_ cic~scribecl in t~._1_I _~~2
~f3~7__~are outst~ndiriq,

(D) If, with respect to any rental fee, the tax imposed under this section does not equal an
amount calculable to a whole cent, the commercial establishment must charge a tax equal to the next
highest whole cent. However, the amount remitted to the Director by the commercial establishment for
each quarter must equal 17% of the total rental fees collected by the commercial establishment during
the quarter.
Penalty, see § 11.399
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Section 3. MCC § 11,301 is amended as follows:

§ 71.304 -Use of Taxes.

(A) The 14.5% base taxes collected under this subchapter are general fund revenues of the
county, except that the portion of taxes attributable to gasoline sales are subject to the limitations on
use prescribed by the constitution and laws of the state.

(B) Ali 2.5% surcharge taxes collected under this subchapter will be deposited in the Visitors
Facilities Trust Account (VFTA) created by 11.~401(E) and allocated as provided by =1=1.2C►1-(~)(-4)
:I_:1..~102(1=l). 7he--l3oarEl -is-;~i+thnrixed ~n~el~r Mime-f~~ile-a~+fl-~oKi~y--to--~i~~e~--an-+n#~r~~vernr7i~:i~tal
,~c~i~:en~ei~t witl~~the-City-nf f'c~rtlaNcl-4o-r~leclF~e-tree-~o~inty ta-n~ai~~#aif~-~#air-r,Nrsl~aag~t~-~~ay-~h~:--I~c~~Els
aix-i-ei~i~r-c~l~liyatioEis-iEl~iitifiecl-i+3 1-1-4~1(L}(4): ~us1~~-ple~lcje-i~-#~iax-l+N~~~le~-~f~5-~8~.'iJ~1 fr~fii /~pril
-1,-2-X00-as-lone-aer~l~cy '1=1:~1()•I(E) I~c~r~cls ar~~; ~Eitstarfc-lin~.-

Section 4. MCC § 11,x}00 is amended ~s follows;

'11.400 - Qefinitions.

For the purpose of this subchapter, the following definitions apply unless the context requires a
different meaning.

~ICCRUAL ACC4UNTlNG. ~n accounting method where the operator enters the rent due from
a transient an the r-ecorcls whon the rent is earned, whether or• not it is paid.

II~IVIINl~1=R/d=1~1Vf_=~~FF_--~lae-Eou~~ty~r-Est-Ass~~t~t-f=ee-tai~E-is-tie-IncHreet-f=few ~1'I~E~~u~h--~-at~
that-is ~:~~~hlist-iecl-~~nr~ually-in-#h~-~Go~►~~~y--4nEli~ec-k-Cost-Rtes anei-GokmPywici~Gos~~E{~e:atic~n I?len-anel
cl~ai~c~~cl iU-intcrna!-ass~~-+n~-

~30N~7t~—GolleGtEve{y,-4he--Sonvent~on-Ge~te~-Completion ~3oi~cls; thy;-Gi~ic-~Eacli~ai~~i -H~F~F~e~~E~EI
the ('-Ur-taa►~c~-Ser~te~fs~Rc-~#ei+~9~-(~SRA}-~e~ls:

CASH ACCOUNTING. An accounting method where the operator does not enter the rent due
from a transient on the records until rent is paid.

GI-W~-~7"~l1~16tN!-~3A/uB~b—l3o~c-4s-n~-oak►e~-obl~~~~tioiis~-i5s~ed_~~y tl~e~Git~~-of--P-ortl4uul (City)-E~
ii~El-~ivis-stz~~li~iH~i-ir~rr~~eit~eiits-in-an--amo~ir~#-not--to-excc:ecl y',35;~00;00~-and-a+~y-boi7Els-issu~.cl-l~
ref~iHel-~ho~~-I~af7~ s~

G~~VVF-NT-lC-~JV~GE-NTF-J~-ECaMR~E-TJON-BOMD~.---Bonds or--other-obliga~io~s-issueel ley tl-iE~~ity
to #unel tla~-Gonve~tie~rGenlei-Ger~~~le~io~-P-r-o}ec-t-i+~-a~a-mount-~~t-to-~xseec~-~-4~O;OQO;()Oa-a~aE1-~n~
b~n~s-issued -te-i~f~c~-~f~ese-k~eHcic~

~(;ONUFN7'ION-GENT=€C~ GOMP~ETF~N-P-t~9JEGT~I~►e-e~pa+~sion of the-U~e~en-Eo~ve►~tieE~
Center-(OGC) fx~cilities-to include-a~pro~cimately 105-0~U ~~~i~are-feet-of exhihit-spice; a 3-5;000-sy~ia~~e
€eeN~aNro~rn; a-total-ef-~~-F~e~##ir~g-r-oc~~s; ;~lG;UaO-sc~~iare~ feet-of--lobby-s{~ace; -~-~-spas--~~ar-kip
gar~g~a+gel 10-laadinc,}-elosks;

CPI. The annual average percent change in the Portland-Salem, OR-WA CPI-U as issued by
the U.S. Department of Labor, Bureau of Labor Statistics for the most recent 12-month calendar year
period, or a comparable measure of price change if this index is not available.

CULTURAL TOURISM. A program or programs to attract visitors to the Portland area to attend
cultural and recreational events and exhibits.
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~XC1S~ !AX f~(/N!?_The ful~d rre~~tc~cl.bt~ MCC ~ '1_1,Q0~! (U to ~~Pceive.~~i.~rl cli5h~_irse fcmds as
allncaled in MCC § '!'!_107_ ~_ -

FAGELIT-IE~=1=1~e-Oa'eg- on-Convention-Ge~ter,-the-I?or-tla+~c~-~e~itei-for-Elie-P-er-~o~n►i~~--nrts ; -the
F~~osit~ion Cei~ieF,-arui-nei~hl~c~rlio~El ~~rts proc~r~ms.-

NOTEL. Any structure, or any portion of any structure that is occupied or intended ar designed
for transient occupancy for 30 days or less for dwelling, lodging, or sleeping purposes, and includes any

hotel, inn, tourist home or house, motel, studio hotel, lodginghouse, rooming house, apartment house,

public or private dormitory, fraternity, sorority, public or private club, and also includes space in mobile

home or trailer parks, or similar structure or space if occupancy is for less than a 30-day period.

NEIGHBORHOOQ ARTS, Arts programs aimed at increased community and educational
exposure to amts and involvement in artistic endeavors to enhance the quality of life in the region thus

increasing tourism and increasing support for cultural programs.

~1FE 7=FEE-'uE-J~1~E-fi=~h~-eelle~~ioHi~-Ein~l~di~~-deli+~~~~-i+~c~est~~c~en~4t~Ps)-fi~e~-Nay-~~~/o

sur-charge ~tr~afisient-loclginy tax--(MGG § 11-.-40=1(E}),-tie -c~IleGtions-(in~luciin~- elelinc~uent-interest--at~el
~e~al~ies) fi~orn-tEie~:~%-s~u~charc~e-~ehisle rental-~a~FMCG-§ 1-1-381{-G}),-ancl-earnings-on ~~r~ouF~t~i~
~hc~isitnrs f~=~~i~ci -Tr~~st account,-It~ss--the--Rc~+~air~is#r=ative-1=ee--Net-~event~e~--Blocs--ii~t -inslE~ele-~~-~y
an~oun#~s~rec~uirc~e4-t~-~~.~y-r~fi:incls-c}f ~~irch~rc~e-ta>ces; interest;--or-otlae~~-charges-ree~uirecl-by st~#e-law;

debt-service; ~rrta~e-FtEr~ie►n~l Gl~~ilelreri's-Gan~i~u~-~3onEls-and F'~~~ity-Obliy~tivns.

OCCUPANCY. The use or possession, or the right to use or possess for lodging or sleeping
purposes any room or rooms in ~ hotel, or space in a mobile Piome or trailer par{< or portion thereof.

C-~F~~ ;--T~T'~.~;~-~":~E-,S=1~ie-te►t:~l -c~nst-~f-all- lak~o►;-~~ewefits,-~vs~lieaEl;--~taair-~~~;n~~~Nsec
F}l~~(}Flc{IS-cl1~EI-S~1'-ViG~-INGt-1FI'~EI-~jI-ENE:-(3(7~1'ilEF1F E71-C)~381'~tOt~-C)~-~{l&-~GfIItIGS-IfI-ECiG6N(-ICJ- II~E~-~If@t1Clar~se;

ac~mi~iister~ng-,-anEl-oyera~inc~-eveni~s-held-its the#a6iN#ins ~i~cl-in oht~ini~a~-ev~r~ts-te-~e-held t{ie~~e-oi~s

tart-e#-t~k►e-taeic~k~r-deed--a►-~t~-pfogEaf~.

OPERA70R.-Akre-C~~~or~-w~io-is-~~i~o~~rietor--cif #h~ ~ I~ot~l- in~~ny-cG~~~acity: - Wk~erc-tie-o~erato~
r~er-For-i~fr-f-~s~ion~-t~et~~~-i-~-~a~na~inc}-agent-~~f-~nY tY~e-~r--~har~cter ether-than-ap-e~-~►~loyc~;-the
niawac~N~ge~t-w+ll-apse-~e-~ensic-I~recl- an-o~~er~ator--#oi- th~3Eirf~o~,es-~f-this-~~isl-~a~-~le~-a+~~i-wil{-lame

tNe-~sa~i~c-lu~ies-a~ia~il+t-ies-as-Nye-~~rin~;iE~~l--Gepa~~lianc:e with-tlae-f~rnvisiot~s=of t#+s-sE~hsha~3le~-I~y
eitber~-the-prineipal-or-the-~nana~i~ic~-ac,~enf is-ec~ia~gNar~ce Icy-hoth.- U~~c.r~atc~r._n_~e~ns either cme cif ilir

fc~llc~winq_ aL'I'f2ANSICt~Il- _ LO_L")GII~C:; IN'I'f:f?MIEC)I/11"tY. ~ ~.~ri_:,c~n , citl~ri._ tl_ian a transirni I~cic~incl
provider tl~i~t facilitat~~ tl~c~ rrtail sale of U~irisic~i~t tgdc~i~ic~ rand rl~ra~c~rs c~i nccuN~ancv of the h~utsient

lodc{inq,_O►~, b~TRANSI~NT I..O[7GINC3 f'I1C)VIUI f~l._n_~~cr.~pii tlirat furnishes transient lodc~ii~.,

~GFA-B9~—t~oE~Els-or-athc~r~oulic~atioFi~.-issueel-uy thy-Si~y-to fund-c-~a~R-al-improv~ment~-#o

Ehe-f•?CiFzA-Ifi-r~l~ ~kld1-If~}t-Il~t-tO-E:~E6~'CC-I-~`'»?; '{ U~-; 98~+~e1-a►~y-t~oi~~s-isst-~~d-tfl-~e€~~ose-hon~l~

RENT. The consideration charged, whether or not received by the operator, for the occupancy

of space in a hotel, valued in money, goods, labor, credits, property or other consideration valued in

money, without any deduction:

Rent does not include the s~le_~r ~urcl~~se cif ari~cLocls,_services_car.commodities_otl_iei_th~;~r~,
tI~E f~irnishiny of rooms,. accommodations ancl.~p~cc~ occu~ancV in m~bilc It~ine_p~rlcs ~r h~~iil~r ~~~ilcs.,

If a sinc~le.r~te is ch~rgecl h_y lhc; o{~arator for a ~~~~cl<aq~ ~~I~n_ic~_includ~ both food ~~nd rent,_11iG

tax ii7i_r~c~sed l~y,_this rh~~ter shall be ba~;ccl un tf~c c`h~irc{e for rent wl7rr:i rtc~t brut of a pacp Icau~ ~~I~it:
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~E-l~~-F~A~S~A6E R~,4N-~FEic-soHsi~e~~ier~sY~ar~eEl-#s~-bo~f}-foeel~r~~!-rent-vulae~e-a-s+r~c~le-r~a~e

i s-i~ ~~i~-der--t~e~e#~{-ef-~aa#~i~We-;~;=~;~a{~y~is~l~s-resat-for-d~t~~i~a~io+~~-o#-Er~~~+e~~-r~ona~z~x

rode+--kaais-silt-~sl~te+-is-#Ise-same- liar,e-~~~a~ic-#or~~e~-wl~~q-raot~-a-dart-of-a-parkac~e-~I~»7:

TAX. Either the tax payable by the transient or the aggregate amount of taxes due from an
operator during the period for which the operator is required to report collections.

TAX ADMINISTRATOR. The ~i~}a~-icc~ir~sEo~-,Chief F~"inaiu.i~:~l Officer of the County.

7"RANSIENT. Any individual who exercises occupancy or is entitled to occupancy in a hotel for

a period of 30 consecutive calendar days or less, counting portions of calendar days as full days. The

day a transient checks out of the hotel will not be included in determining the 30-day period if the
transient is not charged rent for that day by the operator. Any such individual occupying space in a

hotel will be considered to be a transient until the period of 30 days has expired unless there is ~n
agreement in writing between the operator and the occupant providing for a longer period of
occupancy, or the tenancy actually extends more than 30 consecutive days. A person who pays for

lodging on a monthly basis, irrespective of the number of days in any month, is not considered
transient.

Vl~l7'l')k f~/1CIL_!7_If_?S IN7L:f~'GC7Vf~l?NM~'N'1%U. AGl1FF=M~N7+. l'h~at Illtcrc~oVel~nmel~t~l

ac~i~neinent entered into by and between Multnomah Co~mty, _tlie (~itV ~f f~~~rtl~irul, rar►cI .Meircr for the
~~u~~~se of.. sur~}~ating_regiunal yisih~r_ facilities end vi:;itor ind~istry cle_v_elo~~niei~t_ in tlic~_Portlancl-

CVlultnomah Cc~i.intV ~rr.a.

VISITOR FACILITIES TRUST ACCOUNT (VFTA). The excise tax account created by MCC §

11.401(E) to receive and disburse Net Revenues as provided in the Visitor Facilities Intergovernmental

Agreement.

Section 5. MCC § 11,401 is amended as follows:

§ 11.401 --TAX IMPOSED.

(A) For the privilege of occupancy in any hotel in the county, each transient shall pay a tax

of ~ 1.5% of the rent charged by the operator,

(1) The tax constitutes a debt owed by the transient to the county that is

extinguished only by payment by the operator to the county. The transient will-sl~~~ll.pay
the tax to the operator of-the tu>Eel-at the time the rent is paid.

(2~ Thy operator will record the tax when rent is collected if the operator keeps

records on the cash accounting basis, and when earned if the operator Keeps records on
the accrual accounting basis. If rent is paid in installments, the transient will pay a
proportionate share of the tax to the operator with each installment. I+iYaEl-cases-Abe-r-e~t

paiel-oi=s~a~er~--#er---ess~par~~y-vw4l-~k~Eie--tine--sale--of-any--gofl~l~ -~ervi~es-a~ad
c~e~a+~edit~e~o~Fier-N-}ate-t~►e-€~r+~+sk~►Nr~; erri~ac-Gen~~~►s~ions-anel-space oss~asy
i~-mobile--k~e~e-~ar~s-car-t~~ail ~ c~i~ir~istraEi~n-cost$--a~-~~-eny

r-o~+~Els-o~-sr-e~'~~,z;~„er-i~ecN~~-phis-suhs~ia~t~r-#fie-p~oseecls-o~tfae-tax will-be-a~loc-atec~l

as-~+ev+decl#or-in-~t~~se~~io~s-~°`, 'R`, ~~'`, (-D~~r~el-FED-ef-tJ~i~-sectiot-r.

~3)__ After deductions for administration costs and any refunds or credits authorized by

this subchapter the proceeds of the tax will be allocated as provided for in subsections

(B), (C), (D) and (E) of this section,
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(B) The base rate of the tax imposed by subsection (A) is equal to 5%. It will be allocated to
the county general fund, and is available for general fund expenditures.

(C) A surcharge r~#~of the tax imposed by subsection (A) is equal to 1% and will be used
exclusively for contracting with private organizations for the promotion, solicitation, procurement and
service of county convention business and tourism.

(D} A surcharge ~~~-of the tax imposed by subsection (A) is equal to 3% and will be
allocated to the Excise Tax Fund_~~ncl ci~dic~~t~cl to the e:xtx~nclitures sEar-.:ciFi~ cl iii suhcsec;ligti 'i'I.~(t,>. (n).,

(1)----B~fior~~ayiia~ tlae-ta~c-}it~ry~sed--l3~-sE~aset~tic~i~-(U},--a~-~~ec~uirce~-~~y §-1-1-4~7~Ne
O~~E'1'~EOI' ~11~~-EIeC-Ii-IC-~-Elii~f}16tIK1~-C~H~I-t0-3-°Io-0~ ~W&Y-~30~19i-I~~NP-f~X-~II~f-I~-,3IIc)CT'l~t?t=l-~n-fl~f?-CXC-fS~'-~-8~(

f=~~=1"-k~+:~, a"10 ni~y~-k~e.Lix=tainec~-~}~-t-~~e--s~e~aEei-as-F~+~V~-~+sere-~e~-it-f~i-td~~-cep@rator'~-exE~~-}see-i+~
~c~Neet~n~ thc~ tam:

~'~}--=1=hc1-c~c~~inty-will-~~~zy-~r-ona-the-~Foseecls-of -t ie-fax-that-is-allot-aEer~-lo-~I~~E=~Ec~se
~i~c-Ft~c~

-~— -_ - (a)_ -- To MetrF~,-~crr-the-o~~~ion-of-4Ne-O~ecjc~H~ U~~}ve~3~Fer~-Gem+ ~BB;900
in-fisGa4-year 1~~~/ ~€3 .,i-ic3;-H=~-~ri~f-~-fisG~l~r~a+-EWet~a€~~k~t-a+~oEiF~t-~I~:is-~a~antaal-pe~ptar~c-it~er~ases
~tl+ial-~e-#hc~-yf~~at~r c>f tl~~-c;;hanr,~e-ir-~-tla~-GP-I-er-~k~-o~e~~41-cl~ancae-i~a-tl~c~~r~c-~~c~s-o~~la~-tax: ~~k~e
ove~N-insr-ease-iii-ihe-~3r-oseec-{~.rof-tie-tz~c-i~~y-E,~+v~~-gear-cxr,~~c-Is-'~%~,-T~iiy-~cic.Eitao~t~l-#unels -beye~c~
tla~-7°10-incre~~se-will-Ise-allow#ec-~-as-spe~if~~~#-i+~.~k~ser~io~-r{~)-of siil~ rGta~H~-(~:~}-Mete-c~--t~aay-also
Eitili~~-tlic ~~roecr~ds--ice-}-gay-c-I~l~t-sewie~-era-E~onelr~--Kst~€~I-fa~h~~~~i~c~ee;--c~fi inalFin~-sa{3ft~l
ti~~~ev e r-n E~ r~t~s- ta-the-0+~~~-~e~vera~ie~-Get~t~~

- ----- •h` -Fo-;tic--E,}ever+~►Na~at--et~tii~y-res~~or+sifale-der-tt~~o~er-atioi-~-Uf-the--f'--o~{~anci
GeraEca~-#c~r~N~ifer-~i~Eiag-~i#-5;-~-X00;000-in-fiscal-ye~~-1~J~~-~JB-a~aca; -ifa-oacf~-€i~c-al-lea►=~heKoa~t~~
EI-ia~-ani~~~t-~4~is-~~nt►al-~cr~e~~a~e-}nsreas~-dual -to -the-lessee=oF-tFie-cEiai~E~~--iFi--#k~e:-GC'-I-of-tdie
~v~r~I~sl~an~iH-t~-ie-{~r-~eeec~s-cif-tae-~~~

{c) - ~'I'o -the -~ov~rnnaent-entity-~resner~~le-fer-o~e~atinc~-tiae-f'-car-~I~iaFf-~c~~t~r
f~~-thc-:-P-ei~for~f~e}~i#~o~a-~r-~~+=a~~-o~~Eoc}~rr~s--fior--r~~lt~~i ral-tou~isr~t~e-be-aEl mi~~steEec~-t~ir~ugh-a
contract-wi#arti~o-der-~I~el-Qi~eJc~n ~Fisita~-'s-1~s~~i~#iora~-c1►1L=I-fIl-F.9IIr1I301k~If3Fl-~fF~I-1-~~-1~-F~@,EJ{OI1c~I-~f-~Fran~l
Ci.iltin~~ Goy+nGi',--~~;000-i~-fiscal-dear--1~1S1-~J€i-ancl,--in-eask~-fiscal-year-~k~~rea~tef,-ti~at-ar~U~n~t-pl~i,
ar~nti~l-E7erse+~►tagc-it-~c~~se~s-ec~~-~a{-tom-Nip-Ic-~;er-c3€-the-claaEi~c-in--tic-GP-I-or-tiac3-ev~r~li cl~iany~~-in-the
r~roaeeels of-t~i~t~ax;

-- - -- ------ (Ei~---~o-tk~~~~c~ioi~al-/~rt~-~:~rticl -(,~~Et~tFe-Coun~i~,a~~-r~F~a+Niny-bal~r~se-u~-tc~
~'~D- 0; UO(~-ef-El-~~y~eseer~s-of-N~e~~~~~a€Eei~la~payix~c:~t~t~,-I1=1--&L•I {~5t?8~10~1&-EEI~-FI-1~6H~}-~{-@-I11aCI~-YO-I)~'
EI~~A 6c~~ C~-v~S-~B~ BNfS

— -~ 1-----~~00;800-#or-Fleic~#-i~Hrhoo~!-amts;

-_ ' ~~^^ ̂90-~e-~~oaclen-far-tisiE~atiori-in and visitor-~#e-~~ie-fe~ior~'~
std+r-~1-a~a~l-ar#~s~iG-afis~~y-rc si~~ntrof-euklyar~ct-ar-gas-o~~he-~+eateN''~F~Ear~E~-i~et~e~oli#a~a-~e~io~:

-(-~:) ~i=o-Metro-ter-any-rern~i~i+~g-i~~l~Fnse-o#--Abe-~~oc-,aegis-#oEr~-th~ta~~~tWe
~a~ym~~~ts--F~~lasec-dons-(a) 4hr~uc~f~--(e}=aye-~aelc~-wfll-k~e-a~4eGated-tewa~ds-r-e~lase~~e~a#~eraew~l~
ex~~an~io~, anEi-otMe►-sa~it~~l-neeEis-of-thy- f~~il~ta~-n~~nagee{-I~~-Meer-o,-s~-an-as-r~e~e~-h~asis-~e-b~
cl~:teFt~E~e~l-toy-Met~o-

—(~3-) ~~rrtir-~~~-~7n-~~r-~c-reels-allos~t~ci .to~-tk~e-C-~~ ̂ ~ ~I-~-Y F~L-fHEI-WIII--I3E-CI'L'Elf~t;Cl-C~ ~I1P,
~_ 3E G I S G --~-2~=-W I1 C-~
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(~4)--~~i~~-~a~E~-~ec~f~ed-i~~-s~k~se~#ep-`~}-a"~de aFe~jec-~-#~-~a;~o ~ "~-Ay-~"e
~ear~-e~e~y-#i~e~e~~:

/ \ I 1 nrnFa n nn4 of 4F+.~. env7~~~E--41~A~~SS@E~19F1-~-~-j--F~',-~9~ura.~-a~,~-I+}~c?}32~~~ rc-~,--crrc~,x
}~~„~:,~~ h_a-,~y~;~~ G~ieH--(-G~--Plot~Fng-+~-#~;~=~R~~~;o~ /-~'c~modi#ie~~W~-1°1e--tax-}~~e~ided-€e~-~y

~sestien-(S~:

(E) A surcharge rate-of the tax imposed by subsection (A) is equal to 2.5% and will be
allocated to the VFTA -that is separate from the Excise ~"ax Fund~and dedicated to the expenditures
specified in subsection 'I 1.402(B),. T",~~~~~~#ar~e-waE4-~e;~~~.:, i#-~lae ''~°~; ~a¢^rya,-„2";~;~~~I
t~~.~ba~e-i+~es~d-by-s-; ;~0~{G}-+s-~e ita~~ed-~e€or-~~:a,=,~e-o€-#~~Bo~~ This surcharge
shall remain in force as lone as fihe bonds described ire subsection 1x.402 (B) {2) ~nc~) are
outstanding.

~.a.~ n rl h~~ ei ~hneC~~et~ /~\ 0 ~,,,.~ ~,.,~~y~~ 1 
•~ .~tr7~ ~h~—ony~ ~rZ`~t~~~~f~.~9~.~'~/~~~ c-{~v~-̀Yi-r~~y-✓ar'~ T'-Cc'I-c.~-a-r'c-~cni~'d--d} Jam- f

i~ay-~e~s~-a~r~o~a~-e~tfal-~e-~°6-e~tk►e-per~iep--ef-t~kie-t,~x-allosate~l--t^ vFr .. T-k~s 5°{o-ix~~y-k~~
retained-by-t4ae-epe+pater-as-~ei~bttKse~r~~+,~~,~;o ~-pe~se~,~-f~er-cs{le~~-~.,~-i"-~~~

L~~T-I-i~pese~-~~-~t~",~s4~;ora-FED-i~-~epar-af~ a~cl--i~~~e~e~t--of-~e~~ ~r~asec~--~”
6U~}S8 P+~9~-l+Fl~~FI-~h"'-~~-~~~uS~.6~iaFl-I7~Odn~S-T~.~-iu~i~S-Im",̂ po~~a-!~j'=ok#t3526#+9Fl&

~~

/'.2\ In .~rI.J
~}q~~~~c~3~-tYt~..rri~~.~rCGt~'~-~~~--S~~CTti~}ttFn rvr-r zc Fv-~hi~rrryf

E~~Jc~-kie~~-~~~.-~t~~kter+t-y--~a-e+~Ee~-ir~~o-a~►-ir~~ergove~r►r~er~~al-a~r~e~eta#-vw~k~-tie-Git~p4e~lgi+~c,~ tie
Got~n+may tea_„~~~~#a+r~-#I~~-tax-scar-~ha~~e~-te-pad-~h~o~d~~d-e~k~r-obli~a~iet~-e#--tk~i~s~ses~iop-~E-3-
A~ -~g~-of -~a ~--r-eve~ ~e~--i ~t-s~-a ~-i+~tergev~+r-ne~tal-~g~ee~er~ t--i~-l~ir{~ir~~de~-9f~~--~~8-534
#r-owe-,4p~A-~ ; La00; a~-as- le+~g-as-t+~e-~e~d~e~o~-~, ̂,~?~~+~~,v,_,_`~}~; e-o~+t~Ea+ ~:

(~4~ faxes--i~a~e~ed-by~~~es~ia~EE~w}{I-be-allae~Eed i~-ire-feNewi~g-c»der-of--pier-~:

~^~ €~r~t-~:~s-~"e-Git~~in-Nye--a~ae~pt-rem+}r-e~-ta-~~e~it--wee, ~;~~~--~f~
(~ n n ~ rwnv~~--iiivii- v~ ~±~ I rt~t1~~~tltyYt-~CYt'ItYs~

~", -----~~co~~o-~}~e-Gi~y--i~~-awe ~+Fed-le-{Say-Flebt--ser-sic-~e~e-~'-GFP~
~e~~;

~^~",irk-te-Nas-Si~~-ire-#fee-ar~a~~-i€-app+;-~e ;~t~N~~t~ain+~g-debt
seise-e+a--6-i v+s-~tadi~-~on~s=~~,}7~416ati~ R-E?~-S}l~IG-v~~ft111R-F~~VE'F1'c:~~;

~~~---~9liFf~6-~~9-Ifi-~10E-~t~}AE}fl~; -F~-~;-F2E}t11F~--t9-~j/"1'8869l~3~e-~~321~Ff~~

sapi~al-~e~air-at~~-paa+r~aa~se-e-cast-e~-##~e-96 ernes-selleeEe ~kt~-tax
~no'~ia~~4~~h ~gflnFr~v~no,Trrno~~ ~hoonl~~~.~r~~~j_ '

4e)--FifE~i-to-Meer-o--for-der-wer~~ior~-Ge~~e~-Ma ~keting-$2T50; 000-in-Xear-~?ne;
q~cT1~~~„~~~e-~e~~t'~tlp!'1X-~{`}~`rc~~+n n

rcncrcv_ 
o~-va+~l ~ennr fh~rnnf}or h~~ 14,^

~ ... ~ ~

/+~ r,+iEEf-l;- -G6k~jf- FB~9{I~2~-1S~At~#-181-91ST-~+F~-~fl-Me~~90
~ Fh., f~~~~_yo.~r_LIIoB-~~IF1G(~-G~ES2F~k~241~~$C-a~F-~~-l@-~`~,-€AF-C$S~-9frcic~i~~iuinC,~-~G

Puri-;~~~~E~f'-~4-t~~~A~ r-oci 8,=,v^uirS~~{eKl; 

--tgT—~~~I~tO-#fie ~a~i:~+#9r-138v@{9~rt~8FFt-~t~~f~/9~,~a0~99no-~~-~"~;,~Ga~~reax
X999-9~ ~ ~9~;99~-~-,-~"~ ~;~~;-9~; i~sr-~ase~-eask~-st~segtier~#-f+s~^~; T~~~e-G~4;-te-a~tr-~c~
+~isi~a~~--te-~~e-Ee~+~at~--at~~-Sit-~-t~aa~-; ;~,annT,~"~ete4-ewe-~r-~r~~l~+sle-~~a~s;
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__ n,̀ tic,~i~t~~e-~/l~~rc3--fsE-~I-i~-o~cr-a~of-ef-taie-RG~~~O;-000-i~~ear--9r~~;
q>589;A9(~-iH~e-sesef~ i~sr~easeEl-e~eh~-yeartl-ie}eaf#~~-I~y~-tlae-CSI; #e~-sost~s-E~f-l~En~-o~~erat~oi~s;

r~ n~~i:~N-rho-Met~~c~-~a-pad--8~~-~~ef~ti~g-~le~isi~s-i~-~-~xress-Q~,~~;5~1(~-080-N~4
aect~ix~i~la#~-~~+r-i+~~-~i~#ir~-sip-fiscal year-~-(~Oa0-01- thrflu~l~-~OQ5-06)-after-tt~e-of#ec-Eiv~-Eiat~-of-t~iF-tic
i~-~ese~i-k~y~~bsest~ie~-(~;

'~} !-~~th; to-r~~eue►~~ili~a~ieH-sti+lac-Eel-s~fi~iei~t-te-pad--s~+~ises~iei~-(-a)
~N~Ngki~-(+}-c~is~>Eu~sem~r~#std-that may-L-used-le-re~iee~-er-Elefease-Goi~ventioi~--Ger~ter-Gofia{ale~iE~Fi
Bot~{s-ar~~-f~G~A-Boia~ls-

_ -__.~) ~ Eleventh _ 7n _ suhsest+o~-(-C~-~a~c~s-reF~aa+~i~~--ai#e~-taae--(a)-tlarotii~N-(~)
~ e~#s-ir~c~i~y~--si-~~a~setir~ts~+aa~y--be-s~eH~-arse+~li~►~-Eo-~N~get~~oyese be~/isiEor-l~eveley~a~iaE
Boar-d:

Section 6. MCC § 1'1.402 is atn~nded as follows:

~~•i.au2 [~I51'I~IBU~I'IUN OF kXG1S~ TAX F~UNU /1Np VISl-UI~t ~ACILII'i ~.. ~i~r~US'r Acc~UN1'.

PAZ_̂  ~(~hE :3°/a surchrirgE imuosed bv_Secti~n 'I'1.40'I(~ and ~+Ilorated to the ~.xri~~ r~x r-~,~,~
Shall be c~llectecl ruicl clistributecl ~ni~u~lly ~s follows;,

j~ } L-3ef~r~a~ying the _ s~irch~lrcr~ ir~7pos~~l uy 5Uf~SL'CtlUfl !u), ~s r~c~uii_~cl by_§
_I '1 _~07,.t1_ie. operator may cieduc:t ar7 ~rno~mt equal to 5% of that portion of the tax fihat is ~illc~c~itc cl to the
Excise T~~x Fund, T'hls 5% i~taV_I~e_r~tai►~ecl l~v the_oper~tor_.7~;__reimbursernent fur_thc: ~,~~c,r~itc7r's
ex ~ens~:s in collecting the tax.

(2) Tlie c.oi n ity wile frai~r the prar,~rc cls of tl~~e s~n~chai-c~e that is alloc~it~d to tl~i
Excisr_. Tex Fund ~s sit fr~iih iii ~~<ar~~ctr7~~hs (~) t~'ira~~(F) blow, with tl~c~ ex~eptran o taxes collected
by an Oregon Conventipn L'entc:i I I~tcaf to~y~ri I~ancJ repayment ~s ~E~~:c~ifietl in._(8~~3}_af This sr~ction.
which taxes will_bE cl~ Usit~ into tli~ VFTA;

~~).__ _ _Tc~ f~e.~tro, f~~~ tMP anceali~n cif tl~e Oregon Coriy~ntion C~ntcr, ;r3,E30Q,QU0
iii. fi~cal__yc.;ar.'1UE~/-~~ ancl, in ~~ch fisc~il ve~i~_ thrre:a(ter, that amount r~l~is annual
~~c:rccr~tac~e iiicrG~;~c_~5 4C~ual to tine c~rcater of the_ch~~i_ic~e in the C('I or~the overall chniiga
iii they ~~roc~eds of the ~,~ If tlic overall ii~c,i~~ase in the proceeds of tl~e tax in.ai~v~1
,ye~u~ ~~xcc;Gcls %~/o, any c~ lclitional (uncls i~r ony cl the 7%o increase will b~ ~Ilocat~d as
specified in subsection (~ of_subseutic~i~ (laJ). MEtro may also utilize the proce~cls tU
pay debt servicQ an i3r~i~cls issued for the_,~~ur~~nse of mat<inct capital im~~rovements. to thF
Orogon Coi7v~ntioi~ Cant~i_.

,(b~ T'~ the uovernp~eiii entit rEsponsible for the o ~er~tion of the Portland '5
Centel• for the /1rls,_~1.,?00,000 in fiscal_yc ar _1 J97•-9~ and,__in each_ fiseal_yc~r thereafter
that amount talus annual percentage increases_ ogual to the lesser of tho chi E iii the
CI'I ai~the. overall chanae in the .proceeds of the tax.

(c) Tc~ the government entity res~onsibl~ for opEratin the Portland '5 Cent~i~

plus annual ►~ei-cent~~r,~~ ir►crE75es equal to f17~ lesser of the change in the CPI car tt~e
overall chance iri tl~c raroceecls of tl~c fix;
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,(cl) 'I'a the Rec~iot~~l Arts Ind Culture_Counc I an rernainii~c~~7lanco un t~
n200,000 of the ~~oceocis of tits tax after the I~avineiits in subsections (a) ti~rou~.li (~ arc
made, t~ bQ aUoc~tctl as follows:

1.____._.~100,000) for rieic~hl~ori~iogcl_arts;

2,____~~1p0,000 to broaden_~~~rtici~ation in ~~r~cl visitnrs_to the r~ion's
cultural and artistic 7ssets ►y residents of ou I ii~iu areas of the ~,reater Poi~land
i7~ieti~~olit7n rec i, ~ on.

(e1 '~c~ M~trca for an~,reni~ininca balance: OF the ~rocEc~~l:~ from the t~ix after the
p~~nts its subsections (a) fihrough c are_ m~cie will be allocated towards
i:~pl~ct~nient, ronc~wal ox~7r~sian~, and other capital nc~ecls of fh~ facilities m~nac~ try
Metro, c~r~ ~~n ~s-ne;odc:cl basis tc~ IMF caetormined by Mc~tr~;

l~~rnincis c~~i~c~c~eds nllocateci t~ the G:xcise 1"ax f-'~u~d will h~ ci~editecl to the
Excise Tax F~uid.

(1__.__ `I"h~ ~mc~~ints st~ecifiecl in s~ibsectian ~I_) ~~buvc are sub;ect to review, by tl'~e
13o~rcl ev~y five: ears.

~B, The ~.5% aurcl~a►'c~e closcribEcl by section 9'I.~10~1 L: end allocated to tl'~e VI=TA s}till be
collcact~:d 7ncl riistribut~cl aacorciinc~ t~ the terms of the Visitor_I-acilities IntLl•cluvei~nn~ient~l_~e:L~cemcnt
betwee n tlio City, County aricl Metra, Said distribution shall be rn~cle iii the following order of Lriorit in
::II7101.If1t5 S~)(?CI~IBCI (11 tI1G~ V181t01_I'~Cllltl@S IlltBl'gOVGCIlI11Q11taI A(,~1'C~GfT1Gl1f:

~__ R~fare na~rinq lh~ t4ax__imnosed ~,v suhse:ction (E:)_~:~s_rrctuii~~cl by ~ 'I 'I.%1U7, the on~rator
may declurt ~i~ ~i:no~mt ~c~ual to 5% of the poi~tiori.of thr t~~x ~~Ilc~cntrcl io VFT~. This 5% n~i~ be
retained b try ~e operator as reimbursement fur ~xr~~nsc~ for collertinc~_th~ t x.

(,2, To the City of Portland for pavinent ~f debt service on bonds issuod for tho Oregon
Can cntiori_Centcr, Portland'5 Conters for the Arts, ~rnd Civic Stadium (now known as J~IcI~W~n
1=i~ld),

(3) ___ To_M~tro for. ~~yrnent ref debt service on the Or~gan Convention Center Hotel Project
ads:

~,4Z 1=or sun~ort of OpnrationsL Procy~ms. Services, Caaital Improvements and Mailcc•tinn
relateclto:

(i~ Oregon Convention Cent~r~
.(ii) County Visitor 1=aciliti~s,
(iii) _ I~nli~i7cecl Oregoi~ Convention Center Marl<etinc~
iv Cor7vention Visitor f~ublic 1'r~nsit Passes,

,(vim Visitor I~evelapment Funcl, Inc.,
vi I'~rtlancl'S Center for the /arts end
vii __ Rose Quarter I`~cilities and City l_~~n•ism S~i~~poi•t;

5 ______fhb C~t~striet~d I~esarvc and Bond I~tedemptian I~~soi-ve.
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Section 7. MCC § 'I 1.403 is amended as follows:

§ 11.403 COLL.~CTION OF TAX BY OPERATOR.

(A) Every operator renting rooms or space for lodging or sleeping purposes in this county,
the occupancy of which is not exempted under the terms of this subchapter, must collect a tax from the
occupant. The tax~collec#Qel-or-accri~ecl Icy-the-~~e+~~tor-sot~stitN~es-a--c-Debi-o~vi~,~-~y-tie-ope~a~o~-~s-~lae
GOLIFI~y-

__~F3) L=~ch ouerator n~i~ist caUcct the t~ix imnos~:c~ this subcl~~~i~~tcr ~t the same time the rent
IS COIIf9CtG'CI fi'011l ei1CI1 tl'afISIG'il~. Th@ ~111QL11'lt Qf f~~x must be sep~rately stated ~1on the ~u~rator's
~•ecoi.cis and anv receipt r~ncl~r~d by tha operator. No Uper~ator of a hotel will arlvcrtise that the tax or
an ~~irt of the tax will l~~_~assurn~d or ~~k~soi'bed by the a~c:r~tor, Qr that it will nat be adcl~ci to the rent,
c~ ~ that when adcl~d, ~f1Y_~~~rt will be ref~u~dPcl, exeer~t as,pr'c~vidc~ci b~lhis st,ilach~Ler. ~+~-aR-c-uses-uf
~reclit-er~le#eµe~i-ya~y+r~eH~-of-+~Nt;tie-}3a~yr~ei~t-of-ta~~-to~-th~o~aer-aior-ma~-1ae-eis~err~cl-Eintil-~k+e-i~t-is
~~aicl-ancl-tlae-o}ae~a-Eer~nFi~l-t~~lia~lc-fer~laP-t~~c ui~~il-sr-ec-~t~-ar-e-i~id-car--~lef$r-Feel-pa~y+~-~~e-naac-le:
A~~Ijustmer~ts-~aa~-~e-i~a~le-~sr~seAe~ta~ile-takes:

(C) ~-Ne-t~a~-ac~minis~raEor-will-erg#or-re-previsiei~s--of-this--s~~~,~~+.gym-"a~s--~bc-dower-En
~c~~y~as-~„~;~t-v~'t~l~~lais-su~cl~a~akeK-~I-gat-aiEJ-e~#oFs~ia~ien~: _rlie tax collected or accru~cl. Icy tl~c:
~r~e:r7tor constitutes a dclal ~wii~~ the ~~c~r~ator tc~ the co~inty, p~yablc_~js spocifi~cl n__19,.~1C1~ of ihi5
CI'iaC ter..

(U) For-rent-volleGte~-oar-4i~Fis-~f-a-cdollaF-€~aG~ic~ns-ef-Y'►-~aei~y-ef--tax wiN-~►e#-b~r~~~itlecl:
h~ all cases ~f cr~clit or deferred ~n~ieni_of_rFnt, the ~~a rnrnt of t~ix to tl~i~ o7ei~atoi~ may be deferred
until the rei7t is kiafcl, and tho o~Qr~tor will riot b~ li~ule for, ftu, tax until erQclits ai~~ ~~aic! or deferred
payments bra in~de. Acliustments may bc; ir~nrl~ for ~.irirollectable tax~:s.

(f ~ __ __For rent a~llectcd c,r~ i~ortioris of ~ clollar~, frartic,ns of ~ penny of i~x will not I~~ remilteci:

Section 8. MCC § 11.404 is amended as follows:

§ 11.404 ;I'AX Ap1UIINISTf~ATOR'S DUT'I~~. 9P-E-R~-1=~'~t~N~~:

~bkr-ope~t~r~t-~~-saElest-#~~e-~a~-i~n~osec-l-k~-t~~+bc~p~er-at-t~h~-same-tit~ie-tbe-~e~t-ie
colle~tecl--fr-~ni-eavl~-~~ar-7sient, Tlae-air-~r~ €#-~x~~~st-~e-sc~a~~t~y~tate~l-~i~on-the-eper-~tei's-~esc~r-cis
ar~c~-aNy-resEipt-r~enelereel-hy-th~o~ehator-,-f~le~~ar~toi-of-a-k~oteNnri~l-a~er~ise--Shat th~ta~o+,ai~y-pa~e~ 
#-~c~t~-vaill-be-ass~paeel-o~~bsot-bed-by-Elie-oger-aEnr; er-~IiaE-i~will-Not-~he-aelc~eel--to-the--ren#; or-that;
when-aelElec~;-ar~y-pa~E--will-~~-r~#t~r~~4eE~-e~re~t--ab-pr-c~vfde~-~y-this-s~sl~apter- The Tax Administrator
shall adapt Aclmiiiistrativc~ Rules foe tl~ic ~~n~~~ose of c~r~inc~ oui the provisions of this subchapter.

Section 9. MCC § 11. 05 is amended as follows:

§ 11.405 - EX~MPTION~.

No tax imposed by this subchapter will be collecfed from:

(A) Any occupant far more thin 30 successive calendar days;

(B) Any person who pays for lodging on a monthly basis, irrespective of the number of days
in any month;

(C) Any occupant whose rent is of a value less than $2 per day;
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(D) Any person who rents a private home, vacation cabin or similar facility from any owner
who rents the facility incidentally to the owner's own use of it;

(E) Any federal government employee renting a room for official governmental business; or

(F) Any persons renting and occupying a space in a recreational vehicle park or
campground,

f U) . __Any_ ~~c:rsol~ It~~ise:d tlirc~ugl_i_~:in ~-;nicrc~~iir,.y she lker_or disaster ~roc~~am_wl~c~rc; ilu: r~at~i.i:s
p~icl_.witlt c~c~y_~riimc~nt ~issist~~i~cei

(~~~). ._ _n~iy _I~c i:sc~n__iri_ ~~_ lias~~it~il rpc~in, irt4dicGil car menial_ he~lth_f~cilitY, c:gi~yale:;ce;iit Iic~nir,
honi~_fgr ~gc;cl_}7i;c~~~lc:, ter n cLv_ct►. il~ier~t c>witecl ~~i.it;i gpc~i~it~~ci_pul~lic instiiutiai~..

Section 10. MCC. § 11.406 is amended as follows;

§ 11.406 ~ REGISTRATION OF OPERATOR; C~RTIFICAT'IOfV O~ AUTHORITY.

(A) livery person engaging or about to engage in business as an operator of a hotel in the
county must register with the tax administrator on a form provided by the administrator. Operators
starting businesses must register within 15 calendar days after commencing business.

(B) The privilege of registration after the date of imposition of the transient lodgings tax will
not relieve any person from the obligation of payment or collection of tax regardless of registration. 

-~--~'C~181~--Fl~l•1'~E-S~-~Of~V=1-~-12-N+~E~FNEI~~f6I~-tki~-OpP~~01=~1='ctlT4ir16~-;~-or-i~~t~+~d s-~o
tI~c711~~Gt-ICI-ISiil~"~'r,-~I~G~-IOGaEIOt~-9~-{3Ir'SSG-(~F~Ic'1~-~,~-fl~3l~SIpG".ss-~NEI ~~-~c-N-o~fa~~i~#e~~~~atior~Y~~-tE~e-t-a~
a~lrr~iniyt~ator-r ay-Fie{uir~~to-f,~Gilitatc-~bE-eoll~c~ioFi-off tla~-ta~~e~-e~e~a~er-t~~~i~a-t~-ie-re~i~tt~#ier~

(9r) The tax administrator will, within ten days after registration, issue without charge a
certificate of authority to each registrant to collect the tax from the occupant, with a duplicate for each
additional place of business of each registrant.

(€I:)) Certificates are not assignable or transferable and must be surrendered immediately to
the tax administrator upon the cessation of business at the location named or upon its sale or transfer.

(-~ ~ac-1i-se~ti€ic~a#c~p~luplfs~t~-w+N-staEe-~I~e--plaee-efi-business ta-which- it-is applicable
~E~c-1-~r~t'~-;~,-~r-eir~i~entl~+-clis~la~~eE1-tto-I~~ee+a-a~~l--so~ie-te-tie--HoEi~~ac-#+I-y~f--all- c~c=Guar-~t~~~
~c+sot~-~~~I~+r~gess~~Na+~s~

FC-}----T-~~-scr#+#is~te-w+El~~~-~o~~-etWc~-t~i}+~.~-sit-e-the-iollew+sag:~

(~-~~1-i~r-~atx~~-o~#he-o~~r~Eor;

(2~ Tlie-neltlr~ss af-thy-I~okel;

(;3}----71~~-d~t~~t~on-which-the-sir-Ei#ir~~i~ vva~ is~t-iec-t-anel

~4-)— -fl-notice-reaeli~g-as-follows:

Tl~is~"-t~►a~ic-~t--~sGt~{~aia~y-F~~~ ,;~,~;e~-Ge~ifisa~e--sic~r~Ffier~---~h~t tlie--~er~on
r ~c~-I-ias-ftfl#+Ilea-#~i~-r-e~iKe~we+~t~-ef-i~ie--~r~r-~sie~t-L-e~~i~F,~"F-~-x-~CJrdina~~e-of
AAt~4E~e ~We-~e~is~r-ati~n--w'tth~-Ehc-;~a~-ad+~ir~i~Fr-agar-.icy-c~e4leGt-from
~i~ar-~sie~ts-~b~Eot+~t-y-lec~gi~~.r-tai--T-his-~ertifiGate-dogs--not- a~itho~i~~-a+~y-p~r~eFr-tv
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son~ii~st~F~t-~sEt~c~~~--~~~er-ate-~-I-i~n.~ ,.,;--~-~n".~:r~f'~".+~;~r~ir~c~--v~~i#f-i--all--a~~{i~a~ile
laws; i►asl~+~i~g-t~iose--req~ir~p~-aF~~y-etb~r-ee~~~+„ r.e~~•~v~i1 Th'c~ ski#~sa~e-+~-net-a-~~ernait:

Section 11. MCC § 11.407 is amended as follows:

§ 11.407 ~ DUE DATE; RETURNS AND PAYMENTS.

(A) die-~m~nt-~+~-lac'~--~~-x-i~}~os~l-k}y-~I~is-stii~Gha~ter Eo-~lae~~~ei-atoi-~at-~Eie--tii~i~
tl~~a~-t~c~~~at-i~ai~l-All taxes collected by any operator are due and payable to the tax administrator on
a quarterly basis on the fifteenth day of the following mon#h for the preceding three months, and are
delinquent on the last day of the month in which they are due. If tiie i~~~t_cl~iy_fali:~ on a.hc~lid~~
wc;~:lc~ncl., amounts _~~i_e delinc.~uc;nt_ ~n_the first business dav_Iti~it_follnw:;., ~#

4iea~le-fax-~e~io -w~+ll-~et~i#~y
n~nh nn~,~~f +hoaz~vi rvp

~~~~~~,a~i h~~~-~~5 ~~nr~ #ho 4hroo mnn4hnr~~~~ n !ho rl~~o r1.~.4~ 7horoofior ro4i ~rn~e
Y-A

~Ele-fi6r-~e-af~~liG~t~4e-~ar#e~-~@~i9d,

(B) On or before the fifteenth day of the month following each quarter of collection, a return
for the preceding quarter's tax collections must be filed with the tax administrator. The return must be
filFel-in file:cl icy every or~ei~~tor liable for p~vm~nt of tax in such form a~~ct iii such m~,nirr-,r as the tax
administrator t~=~~y-prescribes by_Aclministr~tiye C~ule. by-ever-y-~r~c~r-at~i-lial~l~for-f-~~~r~net~t-of ta~t.- 

------(G) Retwr-ns-roust-show-thee-ai~o~int-af-~a~seN~tecl-car-~thet~ntis~c4ti~~o~t~i~e~+oc~l-The-t~~
~uli=~inist-rz~oi-~-~~~y-sec-~~ii~ ~-i~tt-~fi~s-#o-show-the-total- r~ritals- ~i~c~r-~-wi~ieh-t~:~-x-was-collected-o►-oth~fwise
~~Eic~he-~~o~s-+eseipts-of-~f-ie-operator-for-Eh~-E~FrioeJ; anei-an-e~~alaia~tia~~--of ~~iy-eliscr-epaNs-y-k~e~ween
those-~i,,,.~,-ten,-.~;;~-tae-~F~~~Ee~~}a~+f-at~y-

~-D}=Fla~e~son-HeEf~+r-ecl-#c~--file-t~~e-i~ct~:~ra7--+iaii~t- c~e4iver-t~h~-r~tNr-ia-to~etk~eF--w~~-~k~
Few+tea+~~-o€-taa~+~~~:i~~~f-the-i~t cki~~-~I~e-~a~-aElm+ni~rt~r~tr->~ei~N~~y-~er~oia,~l-c-Ieel+vF:r-y--e~k~y--rx~aiJ- 
#-t~~-r~tt~~~-is-rx~~ileFl,---~I~e---~~os~i~ark ~-wial-b~--~onsiclor-eel--the-ci~~e--of --~~elive~y-#eF~l~ierar~ininc~
c-leli~~e►asi~s-

(EC) For good cause, the tax administrator may extend for up to one month the .time far
malting any return or payment of tax. No further extension will be granted. /any-c~F~er~tor-to-w~ier~-ara
~x#vision is granteeJ~fi~i+:ist-Fray--inteE-est-~t-the-r-ate-~f-'N~fier-i~a~~l-i-e~►-t ie-aino~nt--of-tax ~elue witheut
~r-0r-~~+eta-€or---a-f+arEian-of-~-~i~oi~th-lf-a-re~Eifia -t:~-nit-fileclz~nc~--t~l~~ta~-cap=it-l-ir~~eree~t-c{t~e; is-yet-~-~aiEi-I~~- lie
epel-of-Fbe-c~tEc-;ii; iv+a-r~r~nt~c~; -tIl(-'-i11tL'I@Sf-~WIII -V3G'GnITIC—~3i~f-t-6f—tI-1G'—tc'~i~E—f9F—GUI7i~Utc'1110H--f3~GsFh~INE)6
described in ~ ~1 ~1.~~0~

Lp} An ~pc:l'cltGf tO WIi011"1 ~I1 GXICIISlnt1 l _CSI:~lllt(:CI_.l[lll ~i_~a~~y__it_~teCe:st at the rats; of 1.25% per
n~~nlh on the amount cif tax. club wit{~o~it ~argrr~tic7n for a,firict~uii.~i.a mc~i~th.,If _return is 1101 ~IIF'CI ~11C)
the tax ai~~d interest clue is i~~fpaid {~y the encl_gf_the extrn5ioi~ yi~int~cl, il~r, int~rE~st will become:~~c~rt Uf
the lax for computation of penalties described in & '19. 20. 

(r)---1~4~-4a~c-aEi+~a+ai~a~e~ser~i~e~s-i~~sessar~4o-i~st+r~e-day-r-~~~-or-#asiJ #c-~E~sollec~t~op-b~
~h~-co~:i rat-y--c~~-tf7e-at~s~+~t-off -taxes-i~a-ar-~y-F~di~ic-i~~al-~as~~i~ta~a~r~i ~i~t-~aEo~~xray-rec~Efire-fe~arr~s-a pel
~aYE~nE~►~~-nf-#-be-~i~o~.i t~~o~t-~~es-#er-o~l~ei~#i~aFi-~}~ai~Er-ly-~~r-'bcls:

Section 12. MCC § 11.408 is amended as follows:

§ 11.408 -- Tlo►X DEFICIENCY DETERMINATION.

(A) The #ax administrator may compute and determine the amount required to be paid upon
the facts contained in the return, ar other information. One or more deficiency determinations may be
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made of the amount due for one, or more than one period. Or~rc cleficienr, detenninration is made the
~ainoui~ii of the deficiency is clue ai~cl ~~a_yaule ten. days sifter s~i.v_ice of deficiency notice, The-~rt~ount-so
c-let~r-F~~iHEd-i~~c-~~~-~ayat~le-irr~Ex~eelia#ely-k►{~o~-se~r-vise-c-~~-rye#fs~ ; -a#~e~-wr~i~~nmo~in~c-leer-rx~iHe~i
i~-c~~li~~ept-Penalties on deficiencies will be applied under § 11.42Q.

(B) In making a determination, the tax administrator may offset overpayments for previous
periods, against any underpayment for subsequent periods, or against penalties and interest on the
underpayments. The interest on underpayments will be computed under § 11,420.

{G}--~=b~-tax-~cln~inistrator will-~iv~-#o-#f~~op~t~a#~or-c3i-ese~-+ya~t-a-wr~it~ep-f~e~isc-L~ra~+~otire
~n~-y-tic-s~weel -peF~sc~i~ally--oi~ -fey-Na~~l-1f-~~-~r~ail ~-~kie-iotare-w+~l--k~e-ac~c~re~ec~-ko-#fie--opera#flr---a~-iE
a~yca~s-o~-tie-~eorcls of-ihi-t;~~c-~el~~i~aistEator-lip-easy;-o€-s~~~a+l-ear-~s~iec-r~c~uirecd-I~~~liis
~ul3c-~~{~ter; #he-s~Fws~is-sc~~le#~~t-Nye#~+}~e-oi-pie{aosit-i+~-tdi~-Ur~it~cl-~~at~s-hest-a##ase:

(-~} F-xse}~t iii--the-ease-of fraud or.intenl Fo ~;va~~f-pis-st~l3ef~a~Fe~-or ap~lie-~t~lc~-~~~-►I~..; c=vet~y
cle€isir;+iry-c~~t~ F~ii~~t~~n--will--Ise-maElE-a+~c-l-aiot-ise-i~a►4eel--vuifi-~iK►-three-yc-~~f~~~-thr-avast-Flay-~~--thE
r»c~ti~f~-follawinc,~-t~i~-Close-of-tie-qt-~ai~t~r~y-der-ioc~-forarvlaich-tape-amc~~a~t-+s-r~r-e~esec-I-t~-Ise-Elc-~e~~~itac~l; eF
wi~4~ir~-tlatee years-after-~Nc ~-«Grp-:~NeE1-w~iisf-ic~v~►~-~e~aoc~-e~~i{~~~~lat~r-

(-F~ A+~-y-~le~cr+~i+~a~iet~-vial-l-~e~o~~-~e-Flsae-anc-I-payable-i~~~►ec~iately- ~ipo~ -re~ei43t-oF-r~o~ise-aHel
I-J@GHtT1GS-~IK1~I~NIN=}IIl ~(;Il-Clays-a#ter-tea-i~a~Ef+~ii~tis~r-~E~~=!, :~-~v~w-~nti~e.-T'I~e-ohcrat~r n ay-~e#+t+e~~-~o~
reeletermination-if tf~e-~~etition-is-filed--f~nfier-e-ih~-elcate~~aii~i~tion-hesomes-#inal.-

Section 13. MCC § 11.410 is amended as follows:

§-~~-1=A- -C31~~F~A,=FUF~ l~FL-ArY-. 

-f-~4a~-~~~: -aEir~~iEiis~r-~~#oi~lacEirves-t~~~t-t~~ellect+~~-e#-ar~~-t-a-~-r-~c{~i~e~-#o-be-seFl~st~El-awd-~~:Nc-i-~~
#lam-c~urity_.will-u~-j~o~aaFcli~er-1-~y elelay-c~rif-atay-c-Iet~H~iwta#~e~-'r-wild-k~P jeep+sec-1-try-Fk:l~~~,-tl~e-t~;e
ac-I~r~~f~~i~at~~-n ay-deter-f~+iia~-#-~~at~et-~~t-~f-t~r~egt~ir~~f-~o-be-~oll~stec-1-a~ez~~~e~ir~t-~so clet~rfi~inecl will
b Na~cliately-Flue-arc-I-~ay~k~le; ar-id--Ebe-e~ ec~+at~~y--~-~~y--#~~d~a~inat~i~E~-~o-the-fax
aciininistr~t~i=r~ftEr~er-vis~of-He~ic-,c=f~ae~-e~e~ator~-~etit~e~; L~€t~r~~~ae~i~-I~ar~ee;i~-r~~~~cic~; fc~r
reelem~~tiei~~~r-Lei-rcf~i~t~l--of tk~~--cieter~niraa#~io~--ff-t-be-ye~it+eta-i~-f~eEi-wit~~ii~-~e~~ clays-f~o~-~~-the via#~-cif
s~Fv~s~-t~f--~loi icy?-Icy-t4-i~t~x--aE1F~f~+st+.ato~:

Section 14. MCC § 11.411 is amended as follows:

§ 1'1.411 - R~p~T~RMINA'i'ION.

(A) Any c~~;~rr~itur,_c~r_,person against whom a determination is made under §§ 11,408 through
11.41-0~1(,)S) or any_c~~:~rrator car person directly interested may petition for a redetermination within the
Time required in §§ 11.408 through 11,41-040J, If a petition for redetermination is not filed within that
time, the determination becomes final at the expiration of the allowable time.

(B) If a petition for redetermination is filed within the allowable period, the tax administrator will
reconsider the determination, and, if the petition requests, grant an oral hearing and .give ten days'
notice of the time and place of the hearing. The tax administrator may continue the hearing from time to
time as may b~ necessary.

(C) The tax administrator may decrease or increase the amount of the determination_ Ia~sccJ
u~p~i i~ifc~ri_n~atic~n ol,t~iiierl iii the' h~r~i_ir~c~_~-~-ie~~ c~#-tF~e-lae~ri+a~-a~ad-ilf an increase is determined the
increase will be payable ir+»~~diat~ly-afl~r--#~~ea~i~g with the follawinc~_gu~rter's nayir~ent,
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(D) The order or decision of the tax administrator upon a petition for redeterminahion
becomes final fin days after service upon the petitioner of nofiice, unless appeal of the order or decision
is filed with the tax administ~~ator within the tei~ days after ~eivice of notice.

(E) No petition for red~fi~rmination or other appeal shall he accepted and no petition or
appeal is effective for any purpose uni~ss the operator has first complied with the payment provisions
hereofi and has paid in full fhe amount determined to be dui by the decision appealed from.

Sectian 75. MCC § 11.415 i~ amended as follows:

§ 11.415 -- At'PC/~1~.

(A) Any ~erscan, operator or Transient may appeal any decision of th@ fiax administrator by filing
a notice of appeal with the tax administrator within ~~n days of the service of the notice afi the decision
given by the tax administra4or. Service shall be considered complete within three days of the date the
notice of decision is placed in the US Mail._fhc ~rnount ~v=~blc iefc:reilCGCI 411 _CIIC> ~ioticc_af cic~ci:>iui~
,yiveri ley fhf_ tax ~:iclii~ii~i,tr~~tc~r ipi.ist,_hcs~~~~icl in full before; a~ eeil,c;an I~e_fil4ci.

(~) All appeals will be I~eard by the business License /appeals Board or Hearings Officer of
the City of Portland as determined by City of {'orfiland Code. The tax administrator will transmit the
notice of appal, together with the file of the appealed matter fo the Business License Appeals Board
within tin business days of receipt of the notice of appeal. Thy Yax administrator will provide the
appellank with a copy of the transmittal 4o the Business License R~ppeals hoard which will include a
d~scriptic~n- of the appeal process and the rights of fihe appellant in the appeal process.

(C) '1"he decision by the Business License Appeal Board or I-I~arings Officer shall be the final
administrative remedy of the appellant.

action 16. MCC § 11.420 is amended as follows:

§ 11.~b20 — DELINGlU~NCY ~NIJ INTER~S~'.

(A) Any operator who has not been granted an ext~nsic~n of time for remittance ofi tax dui and
who fails to remit any tax imposed by this subchapter prior to delinquency must pay a penalty of 10% of
the amount of the tax due in addition to the amount of the tax.

(~) /any operator who has not been granted an extension of time for remittance of tax due and
who fails to pay any delinquent remittance on or before a period of 30 days fallowing the date on which
The remittance first became delinquent must pay a second delinquency penalty ~f 15% of the amount of
the tax dui plus the amount of the fax and the 10% penalty first imposed.

(C) If fhe tax administrator determines that the nonpayment of any remittance due under this
subchapter is dui to fraud or intent to evade, a penalty afi 25% of fihe amount of the tax will be added to
the penalties stated in divisions (A) and (B) of this section.

(D) In addition to the penalties imposed, any operator who fails to remit any tax imposed by
this subchapter must pay interest at the rate of 1.0% per month or fraction thereof without proration for
portions of a month, on the amount of the tax due, exclusive of penalties, from the date the remittance
first became delinquent until paid,.li~t~rr._;,t sl►~~ll, h~ cx>rn~o~_uidc-:ci n~ic~ii4hly_

(E) Every penalty imposed and interest under this section is merged with and becomes part of
the tax required to be paid.
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(F) Any operator who fails to remit the tax levied within the time required by this subchapter
must pay the penalties. However, the operator may petition the tax administrator for waiver and refund
of the penalty or any portion thereof and the tax administrator may, if a good and sufficient reason is
shown, waive and direct a refund of the penalty or any portion thereof.

Section 17. MCC § 11.499 is amended as follows:

§ 11.499 -- P~NAL.TY.

~n~ n ~i~~i.G,c~~~~^,_~~r ii,~ a s~.ihch~~ Sher inclucl~s but is iicat lin~iitecl t~~:,

1-. --- is ~aili irc~ to rcc~i:~ter ~_ {~otel ~s i'ecLirecl I~y.Ser,_ti~n 'I _i,~LQ( ;

I, railure to file a'I~ransient Locic1nc~T~x_~r~_vit~~ nt,_~ritl i'c_~~cfrt,_iiiriticlir►c air
a~c:n~:~liir~s clI1C{ Illp~ft?5~('.CI, within (gib clays of the dui cl~~te sE~ec ifie:d iri `>~~c,lic~ri 'I.'I .~107LA~;

3. ., _.i__~il~.nc to f~u~riisli rt Reit~rn ~s reru~d hy_,ectic~ri_'I.I_~107 13~.;

%1__ F=ilii~~c a f~~ise oi~irciudulent_.ic cart or rct~irti wifli irit~arit tg ciefe~~f or cv<:icic tits
cl~>~tc~rmin~~tion car tiny an~►ount due under this chanter;

5,__ F7il~o~e to collect.a_tax oi~ fail~ire t~_m~iirit~~iii ~i se~,~fl~_CIIL ~~r_cqunt_fc~r lfir~_ti.~rictiic;rit
lucic~ii~ie~tax e_allectecl as i~eq~.iirecl b S~eti~n_'I'1.~40~..

(I_l) .._Any operator or other person who romir~its a vic~l7ti~i_i_oi' this ;~ilu:h~;i~~tor ~~+Is-~<~-~ E
a~~t►}r-~cJ~~y--ta7i~su Wsha r>ter-,-~i=-who-f~~is--~o--f~i r-nisa~-r~~y-~ett~Hn; -si~~a~->le~~~r~t~i-r~tivaa--e~-ot~ac~-elatr~
~~+rec~-key--t~ir~s~il~eha~~ter r~i~ -I~y the-tax-aElr~irais~~~tor,-or~ntitf~-fr-~er~t-fi~--c-le€er~t~;~Rc~e-tbe;
~e#~r+~ii~atioE~-~r anyT~~~~~c~~fn~r~~r~~ir~c~c-;~~his-s~~k~chapter,-ix►al~e~..~-r-e~a~r~i~Hs-c~~-v~~•i#icy-any-f~ls~or
~~akiclt+le~~t--reNei~-commits an offense that is a violation of this subchapter punishable by fine in an
amount to be fixed by the co~.irt~cliniii~~ti~~~tor, not exceeding $500 for ~acli se~~ar~~ite c~ffc~nse.

FIRST READING; December 12, 2013

SECOND RE/~DING ANU ADOPTION: Deoember 19 2013

BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS
FOR MULTNOMAH COUNTY, OREGON

.. ? 

/~(.

' ~ ~c~ '~~- - ~/
Marisa Madrigal, Acting Chair

REVIEWED:
JENNY M. MADKOUI~, COUNTY ATTOR EY
FOR MUL-TNOMAH CO NTY, GREG N,.

/ ,~

Jacq~line Weber, Deputy County Attorney
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~J-~.-r r i ~ -~ ~;~~ ~!1 i ~~n t ~~~ ~ ~ ~ C~ ̀ ~~`a~r ~~i Uv1 S ~~~`

~ti~~ ~~►~..~ b: s~~s~1~c~.b~~~RE THE p0~1~2D Or COUNTY COM~Nissiotvt~~s '~.n
I~Ot~ MUI.'rNOMAH CdUNTY, OREGON

OFipINANC~ N4. DG

/~tnondinc~ Mi~ltnnmaft CaunRy Gocla_Gli7ptar 91 ~ ftQvenue end T~x~~iori.

(~~il~iiage e~ieke~ is deleted; nde I ed language is new.)

'Tho Multnoinah C.out~t~r 13oArc1 of Cornmissia~~ei~s Ffndst

7. In J~r~uary, .2001 fha Board entdrvd tntn a Vlsltor F~c111ties Intvrc)av~riimontdl Agreement
(Vt=1~A) wltii tlta Clty of PorEland end Metro for the purpose of supporting i'~c~ion7) visitor faallities
artei visftoi~ ind~istry cfav~laEyme~j~ -in fh~ Poriland-Mult~~amah County area, 1'lie [3oard adopted
Ol'dlnanco ~J57, ~inending Chapter 11, to IniJ~lemont fhe ter~ris of that IG/1,

2. The VI=1C~A et•eafecl fhe Visitor ~a~ii(tles Trust ~1cco~int (V~'i'A).lh~It Is sup~iorteci by a
2:1i% si~rch~rc~e on tt~o Motor Vehicle Rental Tax ai~c# a 2,5% s~irch~Cge on the.'I'ratisient ~odgir~g 7~x.
Slitce fncontior~ of the agre~meYif These tax s~~roliarc~es havo pracii~ce~l over' $1 3 3 1111111oi~ ihak lias been
uRaci to sunpork efforts to ~rin~ vlsft~ars anti conventions to th:o re~ton,.

3, A~ n.umber of changes have accurrvd; or are proE~as~cl to bocur, to busl~)~ss op~~~ations
~~td ctobt gbligatfons, resulting ire ohan~es to, fittarlcin~ op~oi~tunities end otficlertcios, ravi_sed
nrogr~ftltn~liG services, end r~odlfte~i 1'.OlaB AI1CI I"es~Q11SIbIIItI@S p(fhe p~11'flQs f0 fhe VrIGA.

~4. In recognition of those chan~ss, the parties entered into nayoil~lians lip oarly 2A1~ to
roviso :ant! amond Iho VFIGA. fn Sopteiribei•, 201$ the 13oarcl rat(fled an amondvc! And restated VCi~A
with the Cily of I'orlland anti Metro fa provide additional support to compl~meiit programs, It~vestmenis
~1~d cc~~itributtons made by the thi'oQ J~iriscliclions for file health of our coinrr►~iI~IHes anii fn~supnort of
visitor devolapmont, ~ .-~',

<._:~
G. Amenclm~nts to Multnomah Coiinly Gode, ChA~tet 11, are necassary to~fulfy`ImplerC~~1t

the terms of file amended and resisted v~loA, :: ~ :~
f4.~

Muttnomalr County QI'clat~ls as Follows: `-''

$eation 1, MCC ~ 11~3QO is a~r~e~ielocl as follows;
s ~~.~

f_Ji

F'or the nctrpo~o of this swhohaptei•, tho fallowlnc~ zleflnitions apply unless tl~o contoXk requires a
c~lfferent rneanln~.

C~fR S!•I~IR!!UG OR(~ANlZ~L7'lON. A prQfit~ o:' nbi~-profit bi'c~~nizatlan with Inemb~l`sfilp
1'6(~llll'~I11011~8 fll~~ ~J1'O.VICIBS I~18 U39 Of 1110~OCV6IlIGJ08 G~XCIlI8iV9IY t0 II6 I~lGlll{]@CS.f01' a fd0,

Cnnirhn~aciAc. csT~~~.1sMM~Nr, l~riy ~ person ar othar ontlty, any hart of .whose buslnoss
oonslsts of proviciin~ Uie use of motor veittcl~s for h recital fee.

UIf2~C7'fbR. ~'iia ~ina~i~e-171►octor-C1~1of.l-ln~nci~10~ rcr' of tho county,

DDlN~ L3USlNES~ 1N !'1•IE CC1UN7'Y. /1ny nF the following conduct ley a commorcfal
esk~blisliinont whose b~isinass address is wl~hlh oi~ autsldo the county;
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(.1) Delivery of ~ rented vshialQ to a lo~atlQn~withlo tl~e county fo►' use by a persa~t W3t1~
the.caunty; ar

(2) ['rosenting for exect~Eion w[thln the county by any person a aar rental agreement.

~K~1VlPr~~N /fREA. ~MiAt~amah, VVashU~gton ar~d Qlac~liamas Couniles.

NIQ7'OR VEl-lICL~'. Wilho~~t Ilmftatlon, auto-mobiles, iri~oks.havin~ m~nufacfurer's.gross yehlcle
weight riot oxc~odi►~g 2~;00o n~unc(s, motor ho»ies, mo:torcycJes, plcicup ~Ga~npers aitd airy m~tarized
passenffer velficfes designecE Co carry fowe)~ than tan persons, wlilah.-ire aapablo of i~sln~ used ot~'the
hlgliwnys of ilio state.

f~~619N~41-Gl-IIL-DRI~NS-~AMl~El~-(f~G~)-FOND$-~ANU=f~fi~d1~T-~UU,E3Ll~A=~C~N~-~~i~N~oEor
afehiGlo-I~Hltal-Tex-~~ver~~~~G3oiuls,-~eri~b-?.0001-end--~O(~~f3-claR~ci-~JoV~iftl3or .-~90Q, (t~}-al~y
ol~llc~~t~~n~•lssNael-tai'eftii~~c!-o171i~~lioi~E;-clos~riE~ocl-in• clauso~(a)-ot-this-c~of b~iilion:

HL~N7'AG F~~, The gross f~4 'and Cli~rc~es, wh~teveC the basis of their aalcula(ion, paid to ~
eamme►•~r~~ ~5c~a~~~i,~n~~f uy ~►~y Hereon #o~• tl~e rental ~F a motor Vehiole,

~'~N7'~f~. or RGN7`1N~. Obtalnlii~ in tf~a .aaUnty lio tiso ;of a motor ~rehlcle~fiaTn ~ commercial
est~bHshmeiit in the county fob• a Celital foa, ~ncl irtcliiclos. all 'services, ~tlpplfes ~n<i coinrii~odities
furnishecl by tho eornmerclai astabl(ahi~ent In connection with providing the use of Ilie veliiele, bltt does
not include leasing off• other iransackions .Whom title pf ~ motor vehicle Is permanently or lo~~iporarlly
tP~nsferfed from 1ho cominer~i~l ~estahllshmenl to any other person or entity.

-3~~h~-oNl--~lssal~Fear~000-2-On~l

Ssation 2. MSC § 19:34'1 Is ~men~ed gas follows;

$11,301 IMPOSITION OF TAX,

(A~ A tax is Imposed orl evary person renting a Itlotol' vehicle from a cmm~tercia{
establishment doling br~siness (n the ~ounly, If tl~e rental !s for a peripd of 3o days or less. /1 rental must
have a duration ai 30 flays or less if the autt~al pos.sosslon or :use Icy iho person renting the ve171c1e
terfYlin~iss Hat Intel' fltai~ the. end o(a 3p-illy pe1`lad or if ~n~ contract jovorning the rei~ta! i~as ~a
efur~tion of ~0 day or less.

(By Thy base raf~ of the tax ti'npased by subse..clion (A)' Is equal'to~ ~~I.ii%o of fha Dental fee
charged by the coiy~meralal estabtishmont for 11ie rontal.

(C) The surchary~ r~~te-of the tax. Gnposoci !~y subsectioi3 (A) Is equ~1 to 2;5%0 .of the rental
f06 O~l~li•c~e~! by the cwinmerclai estabi[slitneni.fnb• tho t~e~ital. This 7:~%-8llf6~lc~1'~JE •~V~II-t0F1#llfl~tG~If ~N~
~9/o-4r~~slont-Inc~~in~-ta~lna(~asecl-Icy-;~-1=l~i(~1~(1-~f -Is;tertnitlated-bef~~e-Nze-Issuance-of-Ei~~-1~e~t~ls
cl~fino~l-ftr.~-~:~499t '1`I~Is s~~~oi~~aX A S UII 1'('ll'Tc1111 II1~,~01_L'0 ~S IQ11CJ c1S II1Q I)Ol1CIS fIG'~CI'II)GCI ~i § 1 ~I.~p?_
~¢~~2):arq~o~ is(~ndiiic~ ,

(D) If, wltlt res~iecf to any ronfal fee, the tax imposed under this section does not equal an
amount oalctdalile to a whole cent, the cair~merclal establishment m«st cFtar~e a tax eq~~~l fo the nQXt
hfghesi whale cunt. 1-lawever, the alttounl~ r9mltled to the pirector by the commercial estafilish~i~~ent far•
each~quarfer must equal ~7% of the total I~ontal teas collected by the contmarctal est~rblishment durEng
the git~t-ter,
Penally, see § 11.399
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5ectlon 3, ~I~C § 11.3on is ~r»ei~ded as follows:

§ 11,3oa ~ Usa of Taxes,

(~1) Tho 1A.G°/a rase taxes colfeated Under this. ~ubchapte~• ark general fund revenues of the
County, eX~ent that #I~a ant}ton of #ax~9 attributable to gas01it~8 sales ar4 ~ubJeat fo the iitriltr~tipl~s.an
~isv ~roscril~ed by the constltiilion and caws of 1ho state. -

(H) All 2;G4%surcharge taxes cnllecfecl, under thls subchapier.wlll. be clepositod In the Visllbrs
l=~cilffieS TI'Usk.Accotlltf (VITA) ore~te~ by 91.~101(G) aril allo.catoci as-~roVfcied Uy 11:4U1(r)(~4)
;I~ ,qU2 f3~. -'~~~goar<~--is--ailFiori~oel-~ii~cle,r-I~loino-I~~de~~~a~laoriFy-to-ontoi~-qii- Intet~ov~Fntlieilt~l
a~~een~eiit-witE~{le-GiEy-4f I~orllaNcf-1o-~llecl~c-tkto-Gouniy-to-ni~i~itain-tkifs~st►ral7ar~e-t~-~~ay-lhe-I~c~fiEis
ar~~l-alaaor-eJ-il+~r~tiaNs-irdaH~iFiec~-Ir~11~t~1(~~(~I); -5tiGl~-}71eci~o-is-I~Inclir~c~-~uicloi--c71~SR?~iE3~ifl~}-fron~-A~~rII
1;X900-fls-lo~~c~-~~s•Ihe-1-1:~1~~:(~-} I~~iuls-~~e-nutslanclli~~J. .

Section ~. MCC § 11,400 is.aine~itied ~~ follow.S:

11.900 -- Definitl~~~s.

f=br iho pur'pda~ of thls.st~bCl}apfer, the fuilowinc~ cle(inftlgns apply urtl9s~ tha ctlhfeXt regiilres.a
different ineanin~.

gCCJ~U/lL /ICCOUN7ING. An ~caountinc~ method whore tho opet~lor i~nto~s the rent due from
a lrans4ont on the records when the rant Is e~rnad, whether or trot it Is paid.

~1~~M1Nl~7-1~7lW~~-~L~~~-~-Tf}a=Co~~n4y~Ta~E~st~Acsot~rtt des-t~3a~-i~(!~}~-lrulfrect-~loW~1=1~r~~~~ki-~aEe
lfiat.-is-nEdilisheei-anr~itally-in-tlie-Gt~~~«iy-haclirecl-cost ~~le"s-flrlcl-Go~~►it~ifc(e-~a~t A~Idcatioi~-I~lai~-at~c1
eNa.~'eENv~fller-~sl-i~vboUi~ts:

#30N~a: Golleolively,:lb0--~q11Vef1l1ca1~-6e11E8~-SoNi>>P~~IOH-~dHCI~f~1G'-GIV~G-Sfi1Cllllf}~-F3p1-1SI6-c~I1EI
tie-Ror~lancl=GeHte~for~?erfo~fnUl~-Ai~.s-(~~f~A~-BoH~ls~

C~ISN ~IGGOUN`TINQ. ~1h accounting method whore the op.~rator does not oilte~• the rent ctue
fi oln ~ transiotit on tf~e roavrcls unt.~l rout. is paid.

~FWG-S-1~I~Jl1~JM-bON~7~BaWcls-~ilotl~~r=ot~fl~7Uons-1ssNOEI-try iE~o-Lily-of-I~orlla~ci-(GIEy~-to
~lr1~ei-Elvls-~SfaEIINFt1-11p}ii'~Ve~11 ~Hts=-iEtY~ n-amount-i~ol-1o=c:~c~oeif-$3~i,000; 00(l-~iiitl-~l~y~-Wollds-isstr~c!-lo

G4Nd/l~N~7-IAN CCIU~F~f~GC~MR1:~Tl~.N-BdNl~3r-powc(s-oFotkter-..ol~lly~tion~-iss~~ec~-uy-.tlie~Gll~
to-~tu~cl-Nye-Goilver~liot~--Mentor Gorn~~l~tlon-Izrojoct-f~~-~~~-A~~tolinl-nol~ig-~xc~ec1~10[~;0~0;~o0-~~n~l-~~r~~
yor~~~~ed-to-+~fHHel-Ihose-hovels:

~N-1fhN-F10N-G~N~~I2-G9MP~1-/UN-l~l~~d~G~-"Fhe-e fan}~slef~-o~-tiae-9r~e~oii-Car+ve~i~N
Cei~tar (C3CC)-f~nllities-tv~fnslti~e-aypro~cimalely.-'105;Od0-stjtlare-feet-o►~exl~il~it-s~ac~e;~3~i;b09-sc~jE~a~
{oot I~~llr~o~~; a-tot~l~f~l0-fneeli~~--t~oFnr~~-09e--~aFe-fast-ef-leNkiy-syace; a-i3~8-spac-~-y~~ic~(~ic~
~ar~~~L~iael=l-0-lo2c#Ip~-cioGl~s;

Cpl. The.ahnu~l ~v~rage- perceht change In tha Portland-Salem, OR~UVA GPI-U as Issued by
the U.S. De~iartment of labor, B~rQatt of labor SEaCisttcs for thv~ most recei7t:17•~~ionth cai~ndar year
perloci, ar.a cnmp~irAl~le t~oasuxe ~f pr'Ic~ clianc~e if~flt[s l~~dex Is hot availabla.

CULTURAL T011RISM. A p1'ogi~~iin o~~ prng~ams to attrant v.~sifors to ilze ndrtlattd area to atkend
cultural:~~id recxeatiot~al events and oxhlk~{ts,
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~XCIS~ .7YIX I~UNt3. ~l►L' f~1~TCI GI~Qc7~G'(I j)Y MCG ~ ~l•1.4U•1 U~ tv_ rnc:otvo tend dls~~urse ft~rirls ~~s
~llc~ea~ad 11~.(V1~C § ~1'1.~10~ f~ .

fi~UGlkl-~l~S: "I'~~-O~ecjoi~-Gor~veHtion-Genter; !he-~i-'-aFtlanc~-~eiitoi~fot-lh~t'r~Efio~~taiti~-J~rls; tMe
~~Fa~s[ta~wt-GeHtot~aF~ERi~ei~taborhoeciz~~ts-Ej~vc~iY~~zis:

~10f.~L. Atty struoiul'e, or any.. portion of any s~ructuro thy! is; occunfeN or intended or doslyned
~fo~~ #rarislenf gccUparlQy Far~30 days o~' fees fol' dWellln~, lodging,. of sleep(~ig purp'os'es, and Inclltdes ariy
hot~i, ilia; fo«rlst home or hQus~, model, stlicllo hotel, todgin~house, rooriiing house, ~par`tment. house,
p~iUlic or privak~ clormitpry, fr~tcarn(ty, sorarify, pubpc or private club, and ~Iso i~zcludes spaca In mobile
home or hallo►• parks, gr~slmi(ar skrticiure or space if acaupancy is fog• less than a 30-day period.

Ni61C3HBonW001~ /I~!7'S, /iris proc~Xams ,aimed at inbreased aomrt~t~niiy. acid ~duaalional
oxp.o$ure ko arts aixl is~volv~irioht In ~ir#Istic encieariors to ertiharic~ the qu~llty of Ilfe In the ~•egloi~ thus
increasJnt~ tourism ancl:ln_creasinc~ support, for' aulk~iral progratris.

Nor.f~~f~teN(llaS.-"("Igo--~opeGti~n,-(itaolHeltr~~l~l~i~ae~it-i~te~est arc!-~r~al~ic~}{r~F~i-ti-~e-~9/o
s~rr~t~~l'Je-tr'~E7sie~f-locl~in~-tax-(MC;G-§-X11-;~a0~1(C));--Ik~~e-coileciions-Eiticliidin~-t~lelirlgHeHt-iFite.~est-~F~c!
E~eH~iltiosj-from-ilii~-2:~i%-surohar~e-vahiole~rciital-tax (MGC~~ 1~I~fl-1jG})~~tlei-aaF~ll►a~s,Ap:~1FT~OGlllis-I►i
llae-~7sil~r-s~-l=unci~l'rust--Acc;~unl,-dens-lfie-/iclminislralivo-l=eo—Ne!-~vewNe~-~(ees--~o4--inelN~l~any
~ft~c~:~ints- rec~uirc~cl-ta->>ay-refEincls-~f-siircllarc~e-faxes; interest; of-ptltee-af~ar~es-rec~~~Ueil-by-st~at~-I~~`
~le~i~-s~rvica•on-lMe-i~e~ional-Gl~ilciF~n's-G~~~i~x~s-Uonds-~~ttl-t~ari4y-nhli~aiio~~s.

OCCUJ~~tNCY. 'I'ha use or posse~sloii, or tho right to use or possess for lodging, or sleeping
~ul'p~sys any rboirt: oY dooms In a Patel; bt• spA~e fit a :mou(te. ha~tle o~~ (caller pail( or porllon #hereof:

~f~la~'~7"I~E~F/3E~V~«—T~1e=te~4~4-cost--of~l~-kala0~--laeNofils; -gver#eaEl~alwt~a~lse;
~}~at~~`aals~riEl~a~-vices -I~asEt~f~tl-key-lHc~o~~t~ialor-or-o~iAi.atvr~-of-lfa~--facilities-in-et~se~~ra~in~-att~r~€lar~s
a~IlniwlsteC~n~,-a~iEl-c-~+~erali~l,-events-i~elcl-its-the-f~cilllierraH~l-iii-ol~keirah~c~-evet~fs-to-iac~-hold-ll-ieFe-o~as
furl-df fla~tef~Ri~e~l~aor~f-art-s-}~Fo~r~a~~is.

dl'~~7~17DR: TFie-dyer-sots-~uEio-is-~~i~opriotor-o(-f!1'~h~iaf-iw-~►~y-rah»city—V~+~er~-tlie--opeKate~
~~erfoi'late=-FNr~slioil~-th~oEi~ k~-~-~~~i~a~iiu}-ac~~nt -~f-~iiiy-iYee-ar-~h~r~Gter-~E~ter-lia~~-2~i-er~gloyea~lao
1~1af~~~(nc,;}~~eFtl-will~'►Iso-ue=~e~7e(c~a~dcl-art-a~~c~i~alor-foi-the- f~Eiit~oses-of-I~Itis -st+~isFi2yte~~H~-4v11N-i~ve.
tHi~-s,at~i~elcali~~ttca-liayllilies-as-tl7c-r-~~ri+~cip~l: -Gon~pliai~e~avilh-thy-J~revisiops-vf {bis-stiE~slaa~~te~-I-iy
a(lh~r q~~~~~i~i~cin~l-oi=iho--i~i~iin~iF~~zn~e~~i-is-~ona~~fiai~co-ley-both: :n~oralar ma~u~s oilhor dne ~t the
folQ(nr:tc,~__Eiy~l'It/1NSlI N;1'~1.01.)GING It~'f' t?Mlf;pIA12Y. AJmrson olltcr than a translonl locl~~lnc~

,. h)1'I~~IVSII ~N"I'

(~Gl~,~l ~1301t1Bea.=~-B~riEls-or-ofher~d~illc~~Efo~~s-issii~cl-ley-tie-Citiy-to-fui~c~-s~hylt~l-frx~~~~QYoi}1enls-~c~i.
E~1c~Gf'~4-in~~n-a~~~a~aHl-taot-l~-~cceecl-~7,9Otl,00(~N~-airy-l3e~t~s-~sst~e~l-Es-r~Eli c{~1-lase-I~eNEI.s=

R~N7: Tf~e consideration charged; whefher~or riot received.by the :operator, for the oacupaC~ay
of space ih. ~ hotel, Valued In money, yaoc[s, labor, cred!!s, properly ar other ~onsidoration val~red in
►1loney, wlthoul any declucti4n;

__ f~a~il~cf~es n.ot fnal~ulc~ the sale ur nur~l~~sa.of.anv.c~4ls,~s~ivicos.Ur coi3~nlocliti~saliidr thin
I~.ie l,~its ping of toorns> aaeortirn4cicilions end spaao oecu~~ni~cy_iii ii~ul~ilE Ita~t~q_pflrics or.traltei'. ~ I~cs.,

f ~ sl c~io r~to Is ch~rgod by li7a aner~lgi, fh4~~ ~i~i~1~ao ~~I7~~ Eo include (loth food alit! rent, ihQ
t~~ Ir,~osed by Mils chapter shall he besot(pn Ilte cli~r~l.p,for i e~~l when n~! hF~r1 of ~ p~cl<~c~o plan.
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~GI117.' RAGE(~4~~T~AN~--TF~e=soia~f~iox~Har~-sgar~c3~-far-h4t~ fooEi~r~~-ret~t~wliore-~-sfq~le-rile
Is~iiaa~9~--fey-tHo--tet~l~e~yvNr. -7Ne--atNo~~i~p~licak~la-la-r~a~for ~eterr~k~atloH-caf-~r~Hsi~i~~rebt~}~-tai
~iad~~` fl~i~s~~hsiaayte~-is~EMe-sa►~e-eEia~~a~aEle-f~w~~pt-wl~o~ot-a-gar~t-pf~-~~aol~a~e-~la~:

7',hX. ~(tlier~lhe tax payable by the transient or Ilie a~~regate arnoynF of Eaxea clue from aii
opeYatar dui•in~ the. pc~riad far whfah Iho operator ~s required to report cblloctlons,

7AX ~!L?MINIS7'!?~1TOR, The r--(i~aa~aaDlr~st~~- Ciilof ~=it~ancial bf(icer of tho ~ou~ify.

7'R~INS1ENr. Any in~fvlduaf who oXo~claes ~ccupaiioy or Is entlEleb to dcoGtpanc~+ (rt sa hotel for•
A.perigtl 4~ ~Q. cottsecut(v~ cgletltlar days or loss, aouhUn~ porflans of a~lQ~ticiar' day8 ~s f~ill.days: The
day a translenE.atiecks Dili of tine liatei will naE be in~l~iclecl in determining the 30-clay perlocf (f the
tr~nsisnt is not ctta~'gbd iorit"foi~ il~at clay icy the oporator. Any such indfvldual oGoupyinc~ space In a
hotel will lav considered to be a trarisl~nt until Iho period of 30 clays has expired tulloss tlloro is ~n
agreement in wrlil►1g hetween ttie o~~or~tor and the accu~ant p~~ovlding for a longer neriocl aF
occupancy, or the tenancy acl~Eally oxioncls ~`nore than 30 consecutive clays. A person who pays for
lodging on a nlvnthly basis, h•respective of tt~o hc~ml~er of days in any manlh, Is not considered
.~r~risiel7t.

1, . ~! :: , CI~L '175 ,1Nrf?RC~lOV11~NIVl~IV1'~l~: _._. ~ICl~1~F_IVII~N'1',_ '!'lint i~itc~rc~~vc~rnnic~i~tal
~c~~,c~inent di~fc~r~el _into uy ~mSl I~e~lwoc~~i_ Mul~~e~~iril~._Ce~tri~ly~..lho Cily.c~f_I?aitl uicl,_rt~iil, Me~trc~ for the
L~r~s~nn., cat_ sii~i~~orllnj--rei~icin~~l_vl~~ilcr~~ f~c~~Ue,_tii~cl_~vi~(lor ind~ictry (I(3VOIQ~)Ill(:IJ~ ~7_tllC _I~AflI~I1CI-
p~~lt~~on~~~, cc►~~y t~re:~~.

VI~17'O~ I~ACII.ITlES :fRUS7'ACCf7UNT (V~'T'Fl). Thy ekclse tax aaaount orealod by~M~C §
11.40 (~) to rogoive aril disburse Nat FZevenuss as provided in the Vlsltoi• ~'aolliHes intergovernmental
Ayreanzent,

soatlan 5: MCC § 1 ~.ao9 is ~mentted as follows:

1'1:401-- 7AX lM. i~o8~p.

~~1) For trig privilege Qf occupancy in any hotel i►i tl~e county, ~~cli transient shall pay a tax
of 7 9.5%u of tho reef charged. by. fha operator.

11~.,TNo tax const(ttites ,a ~abt ~ owed by the transien! to the courtly , tFiat is
~xfin juisfisd on{y by phyment by the operator E~ tE~e ~ourlly, Tfie ir~nslent w111-sy I'G/II• pay
the tax 4o the operator of-the.Lh4~tel-At tho flfns the Pent Is paid,

,LPL .The gperator wilt r4cat~d thv fax whin rent is coll~st~d if thQ vper~tor keeps
records o~ the cash acaaunitn~ basis, end when earned If file operatai• I<eeps Yeooi~ds bn
tl~e aa~r~ta! accounkin~ basis. If rant is paid in installments, tfjo h'~nslet~t• w111 pay a
~rbportloltate.stiara of file tax to the operator with each Installment. 1rt-X711-o~~es•-IHc}Fe~il.
{~aiel--or--s}xi~q~--ter---escur~ancy--will-c~xc~l~•ido-lMe--eale--af- oily ~~oocls;--coivisea-a~~l
~pHi1R1eCIIN9s; D~Ij~I'-i11~11-Ih(3-1111'I118hII1eJ-of-I'Anm,S;-aQG0113H1OCI0U0!}S ~Il(I-6E7~Oq pGOI•Iyc7Hf~
its-iriebil~-I~ioi~ie-}~aracs=pN~~ilor-~~arlEs-A~tei~ieElii~liaws-for-achnir~lslr~tloit-~osl~-a~i~J-~~~y
r~iEiltic~~Qr~reE~I~s-aHl~1o~}~e~!-try-This-stihcE~a f~tor-11i~~wcaeds-of-the-tax-will-)~e-alloc~~tecl
as-~lovl~lec~-for lr~-~N~ise~liens-4!~),--E~}-~~-a~►~-Ec}er-~E~~s-se~~io,,:

~, After c~edubliQn~ foi• adinlnjst~ation co'sks and any rafu~ds or Crecllls authorized:by
this ~uhchapter lh~ proceeds of tho #ax will ba allooa,~ec! as provided.for (h subsvctia~is
(H), (C), (p) and (C) of this saatlon.
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(B): The base rate of the taX in~pos~d by subseotion (A) (s equal to~5°/a; It will ba ailooated to
the county gene~~al fund, and Is avallahle for genei~ai fund sx~endittires.

(C} A sl~rchar~e r-~t~of the tax imposed byr sub~ecflon (A~ is ~quai to 1 %and will be 'used
oxalu~ivaly for cotttt~atfn~. with private organizations for the protpot(on; soilaitaUon, procurement acid
service of cocu~ty canv~nkfon buslnoss anti tourism.

(i~) A stirchaYge r-ats-of the tax I~~iposed~ ~y subsect[on .(A),Is egiia) to ~°/a a.►~d wilf be
allocated to the. ~xciss Tax ~und_aiicl cloilic~itocl io t. Iz~ oxpanditiires s~~a~iftecl li~:suh:~oclip~i 1~I~~o2 ~/1~:

~-~--Tf~af'o~~e~aYir~~}-the-t~f ~tunseEl-13y~sN~isesld~.~t-~D~-as-~eW~~l~~l~-jy-§-~~49~1~0
o gar~le~~q aye-tiled itct~A t~-~l~)ONFI~ k1al-tH-~?g/o=0f-El~fit-nil'1~fihl=U~tI~B-(~X-II~2t-I6-~ II O[i~fGEI-~Q-ENE)-~-XeI SE--I-~1~
~~tfi'El-"FNii~--~°Jo-~►~y-b~~et~inat'e~ sye~ater~-as-~einiF~t~~~so~Ne~t-€et-ENe-a~~ca~ator's-s~yof~sas-iia
GaIIc~GI~~~o-lax:

~rj 1G1-ROUF3(j/-4VI~~~(]Hy-ff-U11~-t~1G-j71~O GE8({~-Uf-~NG ~t'1~f-4f1~~ ~A~~8E1-t0-~~•1E-~3EC~&E'
fax-l=i•Ir~EI

oN~-Ge1~vel~ieti--G~Hte~3;~OO;Obp

ciyetall-inorea~~ita-ilic~~~r-aeeec~~of#~i~la~lr~-~r~y-~ivo~~~year ~xceecis~-%ary-~~leliNel~2~f~~la~is-#~eyoiic!
the-~%-iws~eas~-will-Ise-.~IlesaleElzns-s~aeslNec~-In-siit~seolioii-{~o~of~ta~iseclaara-(-f3~-Mel~~ni~y--~Iso
tilllil~--~wceUcls--lu-~~y-t~1~~~sawlse -oi~--0oH~ti~.~--tssttec~-#e~-t}i~a.r~os~-of=~~i~i~iitc~~~a~~ttal
I►~t~rpvet~itat~~ta-N~te-O~eyot~-GerwenNefi-Eeralo~:

d~~~ia~oVorft►~iogt~-en4{~y-~t3spo~slbf~for-the-ap~r~lloirof=.tl~e=l?br-l~t~i~
~er~kcse-#er-41ie-~~e►~or+Nlia~-~Ai-ts; $~~b0;o00-iFi-fisc~~E-great-9~}9~-98--a~ic-1; i~~-eae-b~issal~rear-ther~aFte~
tN~t-a~~~~F~l,-~IEis~~~l+~l-~~~cet~t~~o-inci~oasos-oc~~aal-to-tie--f ess~t-ef-the-~I~an~~-lEi-1Ei~-~ t~l-or-#!~o
oVerall~-sii~l~~e-1f~-lll~nteeee~s-ef t~~-t~~rx-

- =---co-}----~=`f~o-~tlie-jovcr+~ra~ont=er~liEjh~sryeF~s~ile-teF-=v}~.er~aliwi~-~E~ie-f~or~lagc-1-6ewte~
fn.f-the={~erforE~iin~~--A~#~fe~-a--~r~~r~~+-or ~>tb~i~r~s=for~t~lEt+r-aF-#our~~i~-t4-lae-aEh~~i~ist~►eca-t~iFetigl~-a
co~tKae#~ntJiti-tl►oa?or-t~nF7d-Qt~~on 1~isilor's-A~ss~eck~~iet~-aWc#-1►1 ca1}~yel~atioFt wiE#t-tits-f~e~ional-Arts-ar~~
6~~Iftar~etil~si(~~00;009~t~i~s~l--yQ~~=1-OD~ af3-anti; in-e~e~i~fl~r,~l-yoaN.~t4i'LaFte~N~~t-Qia~o~~i~t-plus
~i~~atial-~aer~ertta~a-ii~ic~ses-~~Hal~e-tNe-~e~ser-cif-H~o-sEia~~~-lia-i~-io-6~l-0~-!lie-ovarill cha~i~e-fig-tEie
~~oceec-Is-of-tlte~f~tx;

r~'~F;~~-~b~F~oc►ie~~~1-A.rts~nc!-CUit~aee--Gouraoil, ~a~y-r-~~alf~iHg-~al~n~e-~d~~to
~U0;000-ef-Ilia-~~Foec~oc~s-eF~l-t~et=t+i~E~~y~~~onl~s-in-s«I~soctfons-(~)-tFiKeti~l~~(~aj~r~e-i~atici~; la-F~e
~Iloc~t~c~-~-fellows:

- M~~10-0pc~-for-Fief~I~uaFtiaotl-~~s;

- ''. . ~~"9;8A8-te-~~pa~leii-~~~#1a1F~~kion-ii~~ttE!-vis(ter-s-le~ti~e=r~~loi-rs
skill~al~wc#-~rti~Els-assaEs-icy resiefents~~eE~tlyl~~-a~'eas-of-Elie-~r~ato~~-oi~flaH7c~H~e€~o~nllta~gia~;

~~ 'f`e-Mel~o-feF-away-r~oNaai~l~lg-I~latts~ef=4b~i~e`~e~c(s-fwi~-thc-~-ta~~#Es+~Ne
p~Y}~~N#s--ifl-s~lEisesEloNs-(~~-thro~i~1~:-Eel-ar~~~~~ta~e~-will=tie-allee~EeEl--teWa~~fs--teylase~~e~t; ~ewewa~;
~xu.~qsfivti;-~inel-ot~ei=-~ayital-t~e~~1s-of=lfto-f7cili~ic~s-Ei}a~a~eEl-~iy-MoE~o,: eE1=ail-as-p~Q~e~l-~as}s=to-!~e
~let~t~i~e~l-hy-Moro:

(~j C-a~ni~~s-oir~~ro~ee~ls-allo~tec~-te-1#ae-~~eise-'ka~-I~IH~l~nrpl~fae~-src~lte~l-to-tEie
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/A~r]'~ rl~e-ass.N~ts-~eslfied-its--s~bsestiec~ ' ave~a~s~~jec~-#a-re~ie~-~y-1~i~
~aar~-eveyr-}Ive-yeas

-~„e-t~~ft~ese~~see~let~~~E~-fs-~a~ale-a~~--H-icaep.e~~~~,~„~~-«
f ►~~assd-by-~~il3sest~oik-(~}--PlatJ~ilr~g-i~--t~st~bsesHor~-- f D}-r~iodlFies-tie-~/o~a3c-~Keuided~a~}r-,
s~se~Eiera-~G};

(E) A surcharge roof the tax- imposQd b}r subseCCiori (A) is equal fo 2.5% and Will b~
allocated tb'the VFTA that is: separate f~'om the Gxclse Tax Fund, aid d.eilicatocl to tine exp~nditu~•es
specified I subsQctian 11.4Q21B). T~+,,,~~;!~:~e~a~e-w144-•ter~iriate-l~-#4i.e-Via%-Telex-ve~isRe-~e+ital

—`~~81~`~}2kjfl~ln ~h FN~ASGE~}I aH~S@8~6p1-~~~-c'1~-~@CjN~FB.~~~ u 4y-y-rr~nv~~~18-=0~8~2~9F

i~ay-~adNsl-~r~-a~+o~flt~e~al-~e-~-%--eF~be-peri+erj--off-1 ie-tai--~1(oeata~--te- 4; -=Fbls-h%~~ay--~o
retait~ec~-t3y-EHe-sperater~.rr-ei+t~~~seE~ept€uses-Fer-seileE4lt~~#@-Eat:

i~7 7-kte-Eax-i~~esec~-=1~y~~f~sesFjor~-~-is-sepat'aQe-,~g.~ind.e~e+ad~t-o~-t#~~-Eat ir~esed--by
s~sec~slas-(C~}arc-1-~p~-Ales-ii~i~-i~Mis-s4~~sesEie~i-l~od~ies-4~e-Ec~c~s-#~pesed~y-~~i~ise~ti~ps

c~l~es-if~gesec~l~~w~estio~(£-}vwll-be-~Ilesa~e~i~-tie=tellewl~g-eE~eFof -~~ier+ty:~

~~~ Fkat; -4e-#ice-~i~y--ir-j-ate-at~etapE--re~alre~ -Ee-qay~--~e~t-- servlse-et~ki~-.
Set~trer~l4le~~e~ter-Go~~leEle+~-BeAds;

. :ese~~;-~e-tlie-Sii~-ire-ar~et e~~(repay-~te~E-sawl~e-a~-El-i~-P-
~e~~s

ie~-te-i~ie-Gf6y-tr~~I-ie=at~ie~nk; !f=-apy~-re~alr~~-te-pay-~~e~er~afpi~~-~~e~l
se~fts~era-Sivls-ata~i~~rBoncfs~fte~-ap~lisa~let~-of-Giv~s~S~ta~ia~-~teveR~s;

sa~iEal-~e~air-apc~-t~tai~ttena►~e-e~eost e€-#~e-9GG-ices~e~-r~v~F~tes-6elleslec#~y-fk~~-9~~-ai~~-t~i:a-ta~~"
i. received-~y.--McE~e-#era-s~~sesEie~-(~};

- ---- -~~)----~f~k►; to--Me(Fo-foF-Gorwenlie~~er~te~-MaFKeiin~;~2F50;000-ifl-l~ea~-One;
X64;Op4-iR=tbe-sesep~--yeas;-l~srease~-fer-ea~~s~al yea~~reafter-~y-Abe-~f~l:

f~T—~e~et~N~-Ee-tMe-wsftsr-~evolepme ~ii~-{~~`,,-~,9,~A9-i~re~+ss~!-yea}
~e9~-°''yea,999-(~(s,.~~,.-'~n;-9.'~--i~sreaser~-earl-a~seq~~er~f~seal--}r~a~'~Efiae-GF'-I; te-a{t~as~
alliters-Ee~e-eea~Ey-a►a~-6f4~t#at-r {~aiz~ ~iat~ees~~at~~,ar~~-vel~lel~r~tats
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(•'/ Cicff~tE~; lo-Metrti-fe~tl~e~oporatoi•-ef-~e--I~6[-A; ~i~;000--If~c-~a~~Qno;
~~i94~Oge-(i~Fte-seGo»c-t-yc~er; iwio~~aseEl-oaol~-yeartiisr~oFtaa-try-N~~-G@~-faF~osts=of-RGF-~A-p~ieratlo~is;

. '!}---~1inl4ti; tv-Me#o-!o'-~~ay-dGGe~or~aN~~-Eiofieits-~a~-excess-e~~~;840;~A0-~WaE
accEt+at~~tate-Elt~inc~-late-ilr~t-six-fleeal-yo~7rs-(~?0~0-01-t1iro~~~1~0~~=Q~)-aflee-iate-ef f+osNve-~~t~-of-lEio-tai
iria~oso;4E -~iy-s~l~soollari~C~;

~3 ~'cFitli,-ta-~ravoi~He-staN~ili~aliela-~i+hacegNt~~-sHfEl~i
tNr~oM~li, (1)-elisNN~se►~~~pis; anEl~th~f~►iiay-Rio-Wised-to-•reefe~m-9~Slefo~so-Co ve
i-._~_f_ _.__~ r.nr,.A ,v _._.i_ ~ ..

yar~tit~n

Section G; MCG'§ 11.402 Is amonaea as fellows:

~1 gil2~-. .IJIS'!'12l13UTIc.) UC_,;,L7XCJS1~'I'/1X FUNI.) ~. E):V,(~'1't)!~ ~II:~"I'1~3.'I'I~115'I' /1c:GOUN'!~

~~~r~ses Gt coNecthul ll70 lax;

~t~) ~~'u_ r~t(~o foi; l~c~ ~jiei~~ll0t1 4~f tl ~ n of an Conventto►i c ei~fsr. ;~3,80Q,(lOcl.
t isoa) vaar 1J~J7-~JO and iti egc~y Fisc~tl~ year lltore,~ft~r, th~l ~mount~l~lus .flmuinl ,

~~ d~~lil.s~rvico a iL011Sis is~ocl for tlio~~tirposa n~'s1~C~I1Cl C~il)It1l~lll)1'UVOIlIHllls la tiro
ro~aan Coi~Venlion Confer,
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~_____~lDO QUO far r~cai~c hborl~oocl arts;

~j~ I~e~rnlnc~s on lra~oeils ~flocated ~Ib. li~H I~~(s~ ̀ I'Ax f~uncl iW II I>Q ~roclitc:tl, to ihQ
~x~isa Tex Fund. - .. ..

U '1'I~e ~nioiuits sj~~cifiec( (~sutis~~llon_(-1.) al~ci~~ ~~ik~Jti61 ci t•~vl~w~l~~ tlio
a'd v_ety five yam's: ~ _

__ __ .. (3)_.._. 1°c►,Mul~c.,~ t~~r ~i~.ytnohi,_cif~ilc:Ul~aivfce uii Ule Oregnii. (ni~yer~lio~~,_C~~~lo~~ 1-1~ilc:l_ i'rnjr:rl
13oncls - _

~A) 1=or stq~L.ort_af U pct t~~~l(ci~s, f~~f! ~iis, . Sotvices. G~ > t~ I~ttLrov~monts ni~d IUifirlcbtir~l
!'vlfiled'to:

jib. Or~~oi~ Cn1tvotitloi~ Goiifoi•,
.(I, Cou~tty Vlsltar [acflltios,
(Ilil ~ I~nh~lncecl Ofac{on ConVellllail (;onleP Marl<~lin~,
,(j~v __ Convortlion Vas for C'~iblic 11'~gs~ ~?nsses,
Zvi Visitor I)evelo~iment Fund, bic.,
LjL . f'ortla~~d'S .Genlor for the Arts, and
(yJ I2od~t~ Quarter 1=aclliliQs and City 1'ourlsri~ Su~~horf;

(~1 - .I.LQ 12c~slrfclQc! I~~sorvo end L3unt1 f odomE>Zlon I~es~e.
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Sect;oti 7. MGC ~ '1 .403 i~ ~rrlsnded,as folloviws:

§ 91:403 C~4i..~~TION O~ T~1X l3Y UN~I2ATOt~:

(A) ~v~ry operator rentf~g rooms or~~naoe for lod~in~ or sleening purposes fn tlils opunty,
the occupancy of wl~ici~ fs no# exei~ptod under the terms of this subohapter, musk collect 'a tax from the
occupant. 1~{~e-t~i~c aolles~ecl-car-acsrupel-~iy-t~i~p~rt~tor-c~ot~stiltotes-a-cdobl-~owl~~-I-}Ft{ie-ogo~ator-to-ll~e
aoNE~l~: .

(t~) tis~iCli ou~~~ator musk rollsot thU.i~; ~mr~osod.t~V ih s st~i~pt ~ i~ at the samo tlnL,lii~~'c~+~1
ls. collect~cl from .e~c1i tra~~si~i~l:.'l;1~4~Eirilou~il n .~~~_.tn~sl be so~~~r~lel~.slaled unori lii~ o~)oral~a~~'s
i'ccorcls ~ncl ~itV Ync~ir~l r~nd~re~! by_Ilit~_n~7er~rtor~Nn_c~E~e~r~ln~ ~f..<<Itotel will advertise ~ttrit lh~ I~~x or
~iy_~~~it cif i1~,4,~~~x will b~ assu~~ie:cl czr <iUsorl7eel I>y_tl~e.:~~~~ralor, or 11~7t Il_wlll not be aid c~cl. to 11~c;_ rent,
(~' ila~4L,wiiei~_~idclec! _~nV n~trl wail I~u_refu~~ciec~, c7xee~~4.~~ti.,~~~~vided I~y~l~i5 subchapfoi•. I~~z~ll-uses-e€
fiXB(III-OFEIefC!'i'4'tI-~)~lj/N1011f-O~-i'1311t; FI1P.-~)~lylll(-lll~,of-lax-in•tho-o~~er~lor-may-E~o-rleferrecl-iaiitll-Ihe-re:itt-is
~~icl,-~iui-lira-oJaorator-wiR-waN~e-li~blc~-for-tla~-lax unlil~creclils--~nre-~~i~l-or-ciofer+ecl-pk-ty+~ietils-~rQ-m~cle:
A(~J U6I I119I11 &~! 11 E 1 y-I) @-I 11 ~1 EI @-fq I'-kI Fl G UII4' lei n I~f ~-la xe s;

(G) ~ffi~tax -aell~tlnlcl~~~loi-~wiU-e~afQrco-~rovisio~i~af-finis=ekii~cl~ayEei~a~}-I~asrila4:-~~aWei'-ie
~~lVyl-F~ile~coiasislt~t--~iikN-(Fiie-~lit~ch~~~tor-tl~al-~~lil-ci~farGofnenE::fl~o.tax.colloutt~~d or acci'Ei~tl!~X.~1~
~I~~rtitor cor~stit~i,c:s~i cfef~l_x~wi~tcj. l~y.11~c; ~~~~nr~ilar_~o llla counlv~l)~<<~~fc~ ~~s.t;~itiecl_~i~ ;I.~.!f07 ~i lli s
C.,~pttii~..

(g} for-»fit-ezalt~~te~i-o}~-j~ortiv~~s=e

(F} f=or rent coil~ct~c ,l~~arllons ~ a dc~l fir, f~q~~;c~`~s of ~i IjeZj~ of iax will not lao rci7~i l~cl_

Section 0. MCC.§ 19.a~41s amancied as fdllbws;

§ 1~.~404 'I'!1X nIaMINIG?`RATQI~"~. [~U'f'I~S, O1~~I~A-F~iu~a~l~~:

~olla~teEl-frog-Q~ct~-t~H~ioi~l. T ie-al~o~3t~f ta~~~1sE-~~e-si~par~~lely-sialeci-ig3oN-ll~e-eyerator~E~cortls
aNcl-~~Ny--re~ei~~t-roneler~e#-hy-tlie-o~~er~t~r-No~ip~eFatol-of-a-liot~l-will-aclverlis~ll~al-tH~tax or a~~y-~~art-of
Hie-ta~~pl-bie-~ssu►~iec~-oi~+l~sorl~ocl-Icy-11►~-n~~ar~lur; or If~at-It-wllf-Nol-bP ~addeef ~o-Ihe~~ront,-or-lh~l;
wll~ta-~~lt~acl;,~tty-far-lJNill-k~o-rofiiraclecl; c=xce}3t~~s-~rnvicic~cl-lay-(Mis~ul~~haF~ler~ ,n,~ r~ ndminl5lra or
sl ill acic~ t /1cNniiiislrative I~~~e,,~~ far t1~~.1?t~r~osc: c~(r~.ii~ryii~c~ nul the urovisjo~1s_of ibis subchnple~

Section fl. MCC § ~'1.9Q51saincluled ~s~foNowa;

§ 1 '1,40.5 - 4?(~MPT{ONS.

No tax Imposed by oils slibalia~ter wilt ~e calledtecl fram:

(A) Any occupant for more thin 30 succosslve:cal~~da~• clays;

(~) Any person who pays for ladginc~ on a monthly basis, (respective of #file number of`days
I~ any month;

{G) flny Qccupank whose r.~rat is of a vaftre less than $2 per day;
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(p) Any parson whb rents A prlv~te hdme, vacattan oahf~~ or slmllar ~faclllty f+'om any owner
wl~o rents the facility fnc~dentally to. fhe owner's awn use ~f !t;

(~) Any federal gaVernment eriiployes rentiltg a rao~ti for ofttclal governmental ~uslness; or

(f=) Any persons rentlnc~ and oca~iJ>yb1~ ~ spae~ in a raoroational vehlcly narl< or
oampground,

.{,~1 .. niiy_f5orson iousocl_~h~_o~ic~h iii_ ~amerc~~nay_sl~c~lter oh-- is4~~t.~,~j:UcL'~m wl~E;i~e ilit~ rc.~nt. iq
~atiid~wl~j c~overii~tu_;i~l ~r;slslanct~~;

IL)..~_~rZy__~~orsn~t iil..~i fti~siait~l ro~ral,_ Inocilo~l fir, ~i~ei~l~l Itc~F~lllti,f~l~illly,: c~r~v~~lc~sc:en! lioinc~,
itoltt~ 01' e~c~rcl ~mn~~lc~~or ~ c~nvnrninnnl oW~~e~l ~incl v ~er~ifeci pii ~'c ii~stilullc,i~;

soatton ~I,O, MCC § 11.408 7s a. mended as fallows:

§ 17.~1OG - ~~C15`I'I~~1`fION•OF C)P~f~l~T~f~; G~RTI~IC1~1Tt(7N.01= ~1l{'i'f~1pR~'fY.

(~1) every person en~~c~ing ar~~bout to en~a~e in husJness as ~n, a~erat4r of a haul: lip #h~
county must re~IsR~P with the tax administrator an a fQrm_:prgvided by fhe a~ministratot'; QpoYators
star(ffig biisln~s~~~~ niusl reyistor within 1 ~ oalendar clays allot caml~i~~ioint,~' liuslt ~ess.

(B) The pt•iWfege df P~glstr~tlon affe~• tt~a dafo of imposlti~n of tl~e iransfent lo<I~kic~s~tax~wlfl
i~ot rdffeve ally pe~`son from the.olillgatlon of paylrtent or colleclfon of tax rogarclloss of r'ec~lslrattoi~. 

(~}--1~e~fslraElor~a~isFse~#Ei~1~~Nio-q~N ~~tEler-wl~ioh-aid-oF~c~r~tor tr-ansa~ts-or-fnt~t~~l~t4
~1~211E+HOt-I3NBIHG'S5~ III -IOG~I~01~0~~3IQ8@-C~►f-f~IclCrQS-Uf-~I31~£~JF1Q~S'~liCl-SI~IGII•VIII@F'-ir~form~tinn-~s-the=tai
~e1i~~lnlslr~lor~rii ~y-rLc~~airo-to-i~cililato-the-colle~tton-of-tt-ic~ta~~tQ-op,~Kat~r-itiEisl-sl~~a-tE~o-ro~islratiot~:

(D~) 7ha tax administrator will, wNhln ten days after r~gistratioi~, Is~uo without .aharg~ a
conlfioale of authority to each regl~tranC to collect the t~X frdm the acciip~rif, Wllh a thr~~(iogle Far each
additional-nlaco of business of each re~lstrant.

(~~~) Ce~~tilicales am qo# assignable o~~ traiasferatile and must bo surre~clered iinmedlat~ly to
the ~~Ix administr~ta• upon the cessation 4f busfriess at the 1oQ~tlaCt ~iam~d a~~ tlpo~~ fts:sale o~'.ti'ansfet'~ 

(~}T----~~cl~-~aKONcaf~tt~c~--clu~lis~tc3--will--state-Ikie-~-dace-oF; Fiusinecs to which-it-l~-a~~pli~~t~le
~~t-l~t~t1~l=.I~c~~3reiiiir~c~nll~ciis~~layeEl-to-l~c~~ooi~--aFl~(-~o~c~r ~o-N~io-n~tac~~'~~cl{ly-~I-Y~Il-Uccu~~nl~~r-1cl
~~r~soN~-:~eol~inr~-ocviq~~in cy-

4~~--~'!~I-i~seNltislto-wfllrai~ioF~ j-st~t~t~N~ii~x,~s,--sEate-#fie-fepewltlg .

(-~?—Ll~ae-Y~~c~r~ss-cif ~ t h ~-itotdl; 

(~}-•----T-~i~l~te-E~~~nt~-whivh-iM~-Ga~Eiflc~la-was=ls$Necd-axci

t4~----~4-r~eEic~Fea~I)Ei~-as-fa4lows;

7-l~ls Ti~Ntsier~E—Ucc~al>ai~Gy—~~~~I
1?ai~o~l--I~as-tcaf fllleEl-die--r~c~Nl~emot~ls--~
Mt~lt~e~al i~t~;-9r~~)oH,-liy-tli~*-Fe<IIse
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ssN~Nsk~f~y~-(a~~si~~c-r~s~~-orye~at~-a-~el~:t-~w~ioE~-sE~er~~ iw~-wll~i-all-~yj~lie.~~ilo
laws; ~t~c~NcliN~}-E~ioss-rah~iirlia~-fatty-$tNe~-seHHEy-ye~~Extita'-H~ei~f~sate~s-I~ot-a-~eKn~it:

Section 9'I. MCC § 19.407 Is amended as follows:

~. X1,407 ~ puP o~are; ~~1'Ut~Ns ~Np n,~YM~n~Ts,

(A) ~-li~fAll8ILh1L ilaHSf~~)1}I-~f]E-I~X-IF7~~306E}EI-Icy-NiIS-EF1~6Ilfi~tG1`-E4-{I~G-4~~)dF~Ie~E-~f-le-~IF}le
41~aE-t~i~-rent-I~pai~l: RII Eaxes co(loateci by any operator are' due ai d payable~to tfie tax administrator on
a quartetly basis Qri fh~ fltteenfh. day of the fo(I,owi~iy Itionth foi~ the preceding ihreo rnonths, -and acre
delinquent an th'e task day df Ilia_ month 1h. whicl they are due. If tli~ la ~t cl~~y fells oii it halidaV ~I'
w~4lcettcl_, ainoiints a~•e .dalliicttiont on, ihc~ I(rs~_I~«sli~es3 cl~~v ll~~at_ f~ll~ws, ~'-~e-Ea~c--a~lplsl~afe~-~f~as

(13) On air befora. the fifkoenth day of tie month following each quarfaj~ of ~o1loctiQn, a return
far the preoedit~g quarter's tax colleotio~s must h~. f{jed ~irlth tie ta}c adrYilhl~trator. ~'he i~efurn lust be.
~i1~~1-i~~ ffletl I>.y ~ve~y o~oratoh Il~l~lo for ~~ meet of i~x in such foriYi ati~f iii s~~cli tnanri~r as'the tax
administrator F7aay-nroscrlbes f~./lcfminislraliyo f2ulc~, hy-nvor-y-~noF~Ea~-Ilat~le-for yayn~~i~t-of-lax:

t-of la~o~llegte~ca-ter'olHe~Wlse-cikte-fe►-#f c~yara~ic~Tl~~-te:~
±=-foil-re~~l~ls-~gaon-wl~icit-tax-wos-coif este:cl -or-olhe~niise 
`-~70fIO(I;-anct-~i~-~x~~lai~ation of-any-discra~aiaoy-I~etweon

those-at~eN~ls-~NEN~e~aHts-s~c~fnyN f-airy:

--(1~)----~~~--~~er$eta-reEjE~tFecl-~:i~~fl~i~ie~et~arw-f~~us(-cEeliver=!#~~Fet~~tr~; io jellaoi~rv~tlr~{~e
r~t~ilEapce-ef-tkle-a~eE~Ht-of-tl~~-fix cl~~e~-lo-lino-laic acl~ii~~istr~aio~•,-elil~or-key-~~ei~sonal=clel~ver-y-or-lij+-F~ail.-
ff-tl~e-r~Fr~--is---+~ aUecl,-tile--~~c~sFr~~ark--will-tae--c:oi~sic~orocl-lla~El~l~--of-clolivei~y-fog--cletor+~iii~in~
C-~G'~~H~li@H6f@6

~~C) for food cause, the t~.ic, aelminisfr~tor ~n~q extond for dip to Q€~o inonfh ih~ 1i~ne fol•
m~lcing any teturn or p~y«ent o~ tak; Nd further extension will be g~~ntecl,,-Any-c~p~rato~-to=wlioi~~ ~t~
~x~Q~slen-is~gr~ar►tet~-~f1'us#-~~ay~inlerosl~~it-tile-late-of 9~/a-~~or-Ft~orilf~-on-lJ~~~~iiaowa~t-of-lax elciQ-witf~ekit 
}~Hor~lte►~#eF-a-f~aG~lo~1-of~a=Ewonlh~f-a=t~et~irri-Ic-not~ile<l-arid-Etas-tax ancl-interest-clEie-is-i7ot-~~7iel-Icy-~io
o1lcl-of--~F1 e-~xleF~sleF1~J fa I1taEl~--ths-i wte i~st-v~~i!!-I~ecnFl~o-~>art-ef-t lie-l~-x-fol-c~rnj~wk~ lia~~-~f-{~QHaI tic s

tlae-ao~ai~t~y-a~-tl~c~at~~at~~k-af--ta~s~ia-a
y~yi~~of~l-of-i#i~a~~+o~nal-af-l,~~es~`gwf~

Section '12, MCC § 'E'i,~{Oa. is amendacl_~s follows;

§ 1'1.40 ~ T~1~ DCFICICNCY 1~ET~RI~IIVjATl.OlV,

(A) The tax-administi~atar may caii~pi~te and cletermina the amocoit regUlre~l.fo be p~ld upon
the facts cnntalnee! in tlae return, ar ofher ItiPormailon. Of~e or mare deflcier~oy detarminatlons i~hay be
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made ~f tfie amo.~ml "due for one, or rrmoi~ than one
^F~$B.-r~F}lALiH1-Pi0

eHftE-clet~r+~►ipe~!
ttaitle~ on delicfencles will ~e apulisd under` § 19:420.

(B) in mar<inc~ a dotorminat(on, the tax administrator may offset overpayments. for provibus
pe~ioels, againsi .any underpayir~:ajlf~. for ,su~~equent p~erf~~s; or agaln~t p~naitias and. Interest on the
~inderpayrrierits. The tnfer~~t an underpAy~nen~s will ~e computed under § ~ 1.420.

iraay-He--sorvocl-~~er~o~$14y-~~k~y-i~aall—lf=U~~~all—l~~o-notice--yv4~l-k~~c~d ~~e~sec~-t~-tl~e-
~y ̀ ~~s-orb-tl-ie-~e~er~ls-of~l~u-talc-aclrialnisht~loP-IN-d~16Q-QF-FOhVI6Q'I)Y-R~II-pr"'~7 HANG@.=1i
stf~a}la~terr-t~9c~ s~hviee-is-c~F~i~le~e-aN~ie-liifi~~of-Ffe~~osi~in-NZo-United-~k~t~-~aes~-oJflseY:

~c-Qy~i~-tk~e-c-use=off'Mfr.~t~cl-p~-fi~tept-to~ev~cle-Ef~Es suEislja~;tai-•dr-aW~~If~E~I~~NI~~~very
~~(~~aliwnrwiil-~~e-rta~i~~-a►Ica-~iolic~-~it~il~c1-wi~1~iH=tl~i~i~-yeaEs-~(te~-die-lAst~ lay-.o~~li~~ 
-tl~e-ai~saof>t~a~E~t+arlerly-~~o~iocl•for-which-tho~iiio~i~il-is-~3royos ~c-f-to-lip-cletorn~if7ec},-or

Vrilhiii-

i~t~ly-t~~op~eoeij~~t~€~notis~~t}~cf
~c~rlis~o~e~~toi•-rliay~~~~ilio~i-fio~

3ectton 93, MSC ~ 19.~1q is amendecC as follows;

§-9--9P-~RAT~k~l~~l-~Ar14

ISO--6AHI~~jI-VYIII-I~~JPO})fi!'cli~eci-ley--~lolay; e,r--if-stay--c~te(o►•+~tiNaEi~w-vWlE-Ins=j~eyar~ecl-Wy-elel~y; lire-talc
~el~tiHlsH~Eo►=-rnE►y-El~fer~f~fi~o-ti~e-ai~et+F~E of-t~~rx re~~ir~~l-to-k~e-colldsCe~~aac~~i~~eE~raf-so~~ter+~ir~e~l-w11!
~i.~i~t~ecaiately-cl~~e-anei-~~~y~bio; attcl-lltie-o}~e►'~le~-E~uFst-ht~FNei~iaEeEy={~~4kie-eleFe~minaliotr~o tFis-t~h~
adw~inistr~ator-~~ftor-sarvlcc~of-naiico:-Thy-oner~ator-t~iaj~-~iatiEier~-a4~e~ay+r~c3t~1-1~srl~e~r~-+~iael~Rp~
reds.r~f~EfoF}-anEl-rofkit~Fi-oNhe-eleler+ninalio~~; iF-Nac-go~itieF~-1~-#~Iecl--wiNaiFz-te~7-clays-#~a~~i-t#~e-~t~--o€
s~Wic~-e~Hetico-lay-t l~~t~~c-Qelit~ir~isFr,~to~;

Suction 1 a. MCC § ~ 1,A1 ~ is am~~ciacl as: follows:

§ ~'1 ~.~11— C~~QCTLF?IUI{NA7i(3fV.

(A) Any op~r~~tdr.cir peCs~n ~g~lhs#.~it~otp a dekermination fs ina~le under §§ 11,40 through
~'~,4~Ao~ or ariy ~~a1`~toi• nr parsori tlfr~atly Interested may p.eulian foi~ a ,red~tvr~nin~t~on Wlthlri.'the
tithe required in §§ 11 A08 thr'aitgh ~ 1,44n~OJ. If a, petition for redolermination Is. not filed within ti~at
time, the determinaRlQn becomes tlnal at the expiraiion of the allowable Time.

(l3) if ~ pelilian for. redef~rminaElon..is filed v~ifhfri.the all~wabl~~pQrloit, ttie tak adrninislrator will
reconsider the cleterir~inalion, and, (f the petition requests; g~`anf aft oral hearing at7d ~ jlv~ fen clays'
natica af~thg time and Mace of rho hearing, The tax Rdininistrator may Gor~tlrnio the hearing from tim~.to.
ttm~ a~ may ~o necsss~ry:

(C) Tha fax aclminl~tr~fbi~ may decrease or increase.. the ~inaurif of tN~ det~~'tritr~atinn_ l~.~secl.
ut~on information cilyl7iitad i_n tl~c~i.lie~arliic~. -Hac~~se-ei-4#~e-~ea~-i~1H~-ijf an Inore~se Is datern iitga:the
Increase will be payable iia~me<iiately-~tler-~bc~-Wea~lp~ wlih tl~e followlncl nu~rEer's p~wnortt:
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(q) Thy order or clncislon of the tax adlnllilstrator upon a ~~~tltloii for i'edotermination C
beaontes fltial ten days :afte~~ service ~~pon the netltioner of notl,ce,. u~ile~s appeal of the order nr daolslon i
1s filed wiih fho tax admhtlstrakoi' WAhlii the tell days affot' seivlce of ngtfce, ~

~G) Na pellUbn, far rodetormfnatfon o~~ ofiler appeal shill ho accepted and rio potltioC► or
appeal is offeative for any nurnase i~n~as.s ft~e operator has first complied wills tho paym~nk.~rov€slans
1t~reof a~Sd has ~5alii in full [fig arna~ant cleter►nlneil to ba due.by the d~alsfon appealed from.

Section 9G. MCC ~ X1.4.16 is amended as follows;

§ 11.4'I~t -- ~ni'Ci~1.,

(A) Any person, oper~kor or tr~naleht may. appeal any. declslon of the tax administrator by filing
~ notice. of appeal with the t~X ~dlriinlstr~~or W!t}i(ti t~11, slays of~lf e service of the notice of iho ~lecia.lon
given by !h~ lax ~clli~it~lsfratoi-: Servlae s~iail be aonslilerecf complata within Ihree days of tho dalo the
nogce of t{eGisfon fa. placed Itl the US M~Il, .T to ~i~ottni ~~y~l~la_rr~~~r~~icc:cl air ih~_i~oiico c~(.cl~cisioi~
~iv~n Iry tlz~ aX Vic_ mirilstratnr_i isi l~cs ~?71cl,tn fill bbfbrn~l ,cal ca~~ I~~~ filocl,

(B) Afl appals wU! be.ht~~rd by the Btisi~~ss l,lcdnse Appe~ts Board ~r Flearinys ofFlcer of
tho City of poYtiAnd as' deterinlned by City of Rorflancl Code. Thg, tax administrator will. transmit khe
~iotiee of appeal, together with tl~e (No of ihs appe~lotl n~aller to the~`Ciusi~ipss License ~1ppe~ls poa~~cl
wltfiin ten i~iis(ness days ~df recolp! ~f the rioiioe~ of ~ppval. The fax administrator wilE provido the
appellant wills a copy of tho lransm{ttal to the Bu~lr~ess 1;1c~nso Appeals board which will fl~clude a
clescripUoir of lho nppeal process end the ri~hls of tfio appellant in the appeal ~~rocess.

(C) 1'lio decisio~t by (lie R~Isiness License /lppaai.~oarcl or Nearin~s Ufficot~ St~~IFbe,.flle final
attministr2tivo I'Qiiiedy of the ~appelfgnt.

SeC~I911 9G. (~IICC g 11,20 fs ~tmencled as follows;

§ 11,42U ~ ~Gi_INq.U~f~GY ANq INTEREST,

~A) Any operator who has not teen granted ~n oxtension of tfine. For rerriitkance of tax clue end
wllo fails to remit any tax lmposei~ by this subeNapter prior to delinh~i~cicy must pay a ~en~lty of 1 Q"% of ~~
the amoirif of iha tax clue_(n ~c~ditlon fa the~amdunt of t}i~ tax.

(B) Any operator who tics not been gr~nfed pit oxlor~slon of t(m~ for rernfttan~$ ~f tax d~u~ and
who fails to pay any delinquent i'etniltance on or before a period of 30 clays fallowing the data oft Which
fhb i'Qmlltanco first became delinc~ueni nu~st pay a seQoi~d deNnquency penalfyaf '(5% of the amount of
fits tax~due plus flto an~outtt of the tax and the ~0°h penalty first imposed,

(C) If tfie fax administrafai~ c~et~rminas that rho nonpayment of any remiltanca due undaC Ehts
sul~gh~ptor is tl~ia fo fra~icl or intent to avado, ~ ~1e11aI~y Qf ̀ ~~% of the ainounf of the tax will he ~d~Ied to
the: penalties stated in divisions (A} end (f3) of this seclidn,

(p) In ~ciclitlon to the pet~alties hnposed, any operator wlia fails td rert~it any tax imposed liy
tills subbhapter ~rusl ~~ay interest ~f the rata of 9~.0~/o per month or t~acfion ti~ereof without p1'oratlan far
porUot~s of a inontfi, oi~ iha ~mounf of the tax duo, oxcli~slve of penalties, from thv date the iomiUan~e
tirst became <le~~nquent anti! paid. It~leresl shill Ian c~mt~~cu~iidecl It~oliihl~

(E) ivory penalty Imposed ~n~ interest u~idor ibis section is morgecl with and~haconies pert of
the tax requ4red to b~ paid.

Pec~e 1d o(15 -Ameiuli~ic~ MCC Chapler'11- Revenue and'I'axallon



(F) Any o~erat9r who fails fo remit the tak levied wilhi~► the time required by th[s supcha~tQr
~n~~st pay the pertattle8..1-towever, the opsratdr may petlllon the'tax adminl$trator for waiver.and~refur~d
of ~th~ ~.onalfy or any partlon thereof at~d khe tax ~dir inlsfi'Ator may4 1F a good and sufflcierif reason is
shown, waive anti d(reck a rofund of the penalty or any porlian~lhereof.

'Sect(o~i 17. MC.0 § 11.~}9~ is ~men~led as folloVvs:

~~:a~9 -- r~~~~~:r~r:.

n ~ ~oiatFo or- ~I~Is~ sa ~~h~~~rb,~ lnal~~des uiit Js i~ot liiiiited to;

i. l~~llurr to rc~~ilstc~~ a hnt~l as r-aq~ili~c~d Uy Soctlan.'I~~~

2. fi~ilt~r~a.ln=iilo.~ ~'~isiai~t f~acli~,tiq 1'ax uaVnic~iit ~~id ~'en~yrt; fi~ol~u(li~ci ~r~u.:
i7011~II(4~3 ~t1(I Illtal'(~S ('.(~ lltlil, Q clays nf~ifie~dtt$ dale sj~ocifi~cl fn S~cliai 1_'i,%~~'7(/1~.;

3.-- - I~a!li~ro ip~itn'nisl~ ~ F2~ttirii~i:~ raauircd.bV S~allat~ ~~~,~3~'/.Lfj1;

~"~. 1=~Ilur~.to.c i ~;t ~ i~~x.ai~:ffiiluro to i»~{nt~Ui.{~ s~E~ai~~lo ~rcot~t f~t`.~.Itc~_Crxliisi~~jt
I,~ 'itt~ .taa(~~ollealc~l ~s reci~~ii'acl I~ Seolloit 1,~~.4Q;~. .

~fE~)_ Any oporAtor q~ oilier person who; corii~nEts ~ vidl~tloii.nf ibis si~lirli~~itorfails-to=t'~yistor
~s-Fet~Etirecl-ley-tl~fs-sN~~li~~ter~-ar~vho-falls-te-~~Iskt-arty-+eE~rfrettp~~~leF~ie~tital-x~turt~~-or-offer -ci nt~~
Ke~iC~t-I-Icy-ifs-=&~{I~clla~~tei-or-Icy--the+-tam-at~r~i+~i~t-~aie~el~wi4h-intent--to-clefe~l-ar-t~vacle--the;
tle4or-i1aiN~Eio~-or-2i~y--a+Nothlt--caNc~-~inclor-Nils-s~d~eha~te~~akes;-fepElers; slc~tts-eFveri(ieF-ni~y-falso-~r
~r~tlel~~lon4-:'eF~oi~t-commits an offense that is a .Vlolalion t~f Rhis subchapter punisl~alale by fine In pan
amount to his fixed by the roiul/~c,__ Inii~~istr~~tor, not exeeedinc~ $500 for c~~ch.~e rir~te caffe~Zse?.

~IRST.F~EAl71N0; . - 1]ece~er ~~. 2Q~3

S~CONp I~EAC31N0 ANI~ A1~OP'CIb,N: Decembor 19~ 207'3

BQAFtD O~:C4UNTY~GgN]MISSIONE~tS
~O~ MULTtV~MAI-I ~~UNTY, OREGON

-, f~ ~ :~~ ,~r..,,

. '• '~ "

l~Ilarissa Madrl~jal, Acting Chafr

t~~VI~W~p:.
J,CNNY M; MAC~KOUf~, COUNTY

County Attorney

P~~e 75~oG1G ~Aife~tclhtg MCc C.~1~l~ier 11 ~ Revenue and 1'axatloii



SEL 3~'~: Statemex~~ One om More Pefiit~~n Circu~a#ors Wi1M he Paidl
~~~nzons~soa:s,ot+ss6n~640n52s;.isS.oAs235.1a5

Praspecti~e PetitPon initial ailing with ftling'otficar
i/UVe hereby declare one or more petition circulators will be paid money or oiherve(uable consideration far obtaining signalu~es of active
registered voters on the attached petition. I/We understand the filing officer must be notified not later than thla ldth day after Uwe first have
knowledge orshould have had knowledge that no petition circulator v~idl be compensated for obtaining signatures. 8y signing thisdocument,
heroby slate that no circulators"will be compensated on this petition'ba9ed on the number of signatures obtained by the circulator.

O Completed f'etttlon signatures submitted to filing officer
By signing this document, I hereby state chat no circulators have been compensated~on this petition based on the number of
signatures ot~iained by the circulator..

-. a.... s:-:r.:.. e ..n .._....... ... •.vr.. _r .:... .. .~.. ...y ....~.~ti._........~...r. ........t~i. i:-:~:... .:: :::: p'e" ~... n'•: •1;.:: :i['0 t•i~'::_?:[:rc:_ .E4Y i'E;it;:~:'kie::9;~i.., y~.:fd~htrF ,,..,.: - — •,::~; • ;s -;,;: ,'r:... ::~ •> - -;petition.: :•,:~~ ~ r ~ - ~- 1' ~ ...~ '~Y~' 1:: ~. ~e~i~.w v r ~ ~ ..a. .tai ~.v~~ v~u~

..u.. y......... . . ... ...:.. .~~i:
.;......~ .... ......_.~.

f ~~lvi.,~-~`-~ 
lJ

8tgned ~ Uate igned .

Signed Date Signe~

Slgited ~ Date Slgnoc~
i:.: i`\i'i}~: ~~~1':1..Y'1::Tt~\:'fJl:~~": ~ii:~niiii...__......:~_... ~ '.. ~ "'"_ 

"+j"li <'.1'~i:i~~"'. __ .,.~...__..... _... __ ...
~c.,,.,..v:x.vs,.i~;;~__'_..... _.... .. .. .. .uw..~._..: •.a.u•.i•:~».-_i: _~:_:~..._.:.t.':-._•'•"'t7.Xk..s...: "r~~~::'v'i ~ln'm_'=F.

a Sfatementmust be sJgned by all chief pePttlone~s for an lnetlatfve or, referendum petitlan.

~1..- _~:L~ _..~tf.. "1j' _ _ ~1. .:erg'+ _ 2~i~': ...t~~::Lam. :.1'. •:S': ~.r~ ::ij '.'r;:':f:

'~ ~~~~~htS'ros:~~{~~inl'~t~►~~+anonttts:8+rii;r~t~}~i;~sUltlry:conVt~ttbi~4f~fs~ony,.~yitlls:iia~''o~~ip'.tg~~25,goR~~na%b~¢ri~¢ni~.~i`':t45:..._ ... 
. . ~~t~;~_•:

,+•::....✓:r::~r ::•~ ••. ... ...... f.... _..... ~...it ~.. ~ r........v .~ ...~~.' .tv .. ....n .. .. ~..., ..:.. ~~::'::i_~r.~ .j'~ .r.... ~ .... t.l ..~5 i l ~. ..~.:..::-::~:f? ~t:~-'.r:::~::::::•~'

~~~. 309R~ Statem~n~ No Petitaoa~ Circulagcars YNil1 be Pa~cO ~ .
rtv 1JIt OR5260.616,ON5 f6dlel,OR5765.tE5~Op5165.133 ~, _

4 Pros~ectfve Petitlan Initial Filing with filing atficer
/We hereby declare no petition circulators will be paid money or ether valuable consideration for pb~aining signatures of aotive
registered voters on the attached pefitian, I/We understand the fillrtg officer must be natitied not later than the 10th:day e(te[aJwe
#fret have knowledge or should have had knowledge that any petition circulator will be compensated for obtaining signatures.:-Ry
signing this document, I )lereby state that no circulators wiA be compensatad'on this petition. `'

i:.

OCotnpleTced Pe4ition Signatures Submitted to filing officer ~ „~;
By signing this doouinent, t hereby state that no circulators were compensated for obtaining signatures on the attached p@tition. -

~~... _ 

_ :.iJ~:c~ -_.- ..i.. k~~ 1 y. ~ - :>i~ •iyrv:i:i•'• :°i7.:"~ - - - -•.i. ~ ~~r- .~ 
- 

--4d`_...~:iJ~'~~az:::~:o-~:,~;;::r—_ .....;..._....... 
.._.._. _._

.t........___r..._...~__,.... r.:......._~._.:::a~•a;:=.. .. ...- ........_....::~.~i!!----'--'-..~.._...._:x~..:~.i.di:r•~.,. ..-.. .. .-..-- .....:..........._. _ ~i.:._._~"...;r_o,:G::rta~at~:~_i.

' 
.0.

Signed.. ~ Dnte &igned

Signed ~ Dafe Signed .

Signed Date Signed
..a N;.e+f'.r:N-: fit-:. .. ur•ri ~.•rs .. .. ....:.:.-..--•---..._..._=~:~_.:—._.._.. s..~,.. :.:rt+••. ••r„ gin• :F-: Fr ~:....~ . -r~..L_ --......_.i.l•=~_~.--•.....~~:r. ~._.,•i~:,:~u4v`ra~ : :i :i•r:.
~ Stafemen! must be signed by al! chief petfttoners for an initlative ar referendum•patltton.
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